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Wohnstadt am Wasser

Schulerprognose 2019
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Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Schuljahre 2013/14 bis 2033/34 verstehen sich exklusive der TsU und besonderen Klassen.
" Ab dem Schuljahr 2021/22 sind die SuS der TsU in die Regelklassen einzurechnen.
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1 Schulraumplanung Ausgangslage

Schulraumplanung 2019 - Schiilerinnen- und Klassenzahlenentwicklung

Die Primarschule und die Sekundarstufe Uster aktualisieren im Jahr 2019 ihre Schulraumplanung/ihr Gesamtentwicklungskonzept
aus dem Jahr 2014 (Primarschule) resp. 2015 (Sekundarschule). Die Eckhaus AG Stadtebau Raumplanung erstellt zu diesem Zweck
die Schulerlnnen- und Klassenprognosen 2019, die Erarbeitung erfolgt koordiniert mit der Primarschule Uster, der Sekundarstufe
Uster und der Stadtplanung Uster.

Der vorliegende Bericht fasst die prognostizierte Entwicklung der Anzahl Schilerinnen und Schuler (SuS) sowie der Anzahl Regel-
klassen fur die Schuljahre 2018/19 bis 2033/34 zusammen. Betrachtet werden die SuS der Stufen Kindergarten (KG), Primarstufe
(PS) und Sekundarstufe (SEK) der Stadt Uster. Die Prognose wird «von unten herauf» gerechnet, d.h. es wurde basierend auf den
Geburtenzahlen und den bestehenden Kinder- respektive Schilerinnenzahlen KG und PS, unter Einbezug verschiedener Inputs (vgl.
Kapitel Prognoseinputs) eine Prognose fur die zuklnftigen 15 Jahre gerechnet.

Die Prognose-Schuljahre 2018/19 bis 2033/34 verstehen sich exklusive der TsU und besonderen Klassen (DaZ Anfangsunterricht).
Die Schulerzahlen Schuljahr 2013/14 bis 2017/18 verstehen sich inkl. der Tagesschule Uster (TsU). Die Tagesschule Uster wird nur bis
2021/22 gefihrt. Ab dem Schuljahr 2021/22 sind die heute 66 SuS der TsU in die Regelklassen einzurechnen.

Prognoseeinheiten

Die Prognose fiir die Stadt Uster Primarschule wird in 9 Prognoseeinheiten erstellt. Die PE entsprechen den Einzugsgebieten der
Primarschul-Schuleinheiten. Die PE HasenbUhl und Wermatswil wurden auf Unterstufe separat, auf Mittelstufe gemeinsam (Quar-
tier Hasenblhl-Wermatswil) betrachtet, da Wermatswil Uber keine Mittelstufe verfugt (vgl. Abbildung Schuleinheiten Seite 4).

Die Prognose der Sekundarstufe Uster wurde gesamt-

Ubersicht Prognoseeinheiten o , ) O
stadtisch betrachtet. Die Schulerlnnen aus Nanikon

9 Prognoseeinheiten der Primarstufe (PE) wechseln nach der 6. Primarklasse in die Oberstufen-
schule Nanikon-Greifensee und werden in der Prog-

nose Sekundarschule Uster nicht miterfasst.

Prognose Klassenzahlen
Die zu erwartenden Schulerlnnen und Schuler der

Ny Regelklassen in der Volksschule werden prognostiziert
PE Nanikon . ' .
und daraus die Klassenprognose abgeleitet. Die Klas-

-
¥ senprognose ist stark abhangig von den eingesetzten
PE Wermatswil Werten der Klassengrosse (siehe Prognoseinputs).

¢

PE Gschwader,
. 1 Wohnbautéatigkeit

Die Stadt hat in der jingsten Vergangenheit eine

v
Hasenbiihl

PE Kréameracker: intensive Wohnbautatigkeit zu verzeichnen (2000-

A S
PE - :‘ 2017: +283 Wohneinheiten pro Jahr). Anhand der
* an
5 - aktuell laufenden Stadtplanung und der bekannten
\ . — ~
e ul S e A bzw. sich im Bau befindlichen Wohnbautétigkeit kann
PE'Niederuster, PE@beruster , o ) )
e y iy ’ auch in Zukunft mit einer dynamischen Entwicklung

gerechnet werden (2018/19-2033/34: +225 bis 286

PE Talacker o
. Wohneinheiten/Jahr).

Demografie

Die Grosse der Kinderjahrgéange haben sich in der Zeit
zwischen 1970 bis 2010 stark variierend zwischen
rund 260 bis 405 Kinder pro Jahrgang bewegt. Lang-
o v 2500m @ fristig wird ein stabiler Wert bei 380 Geburten pro

Jahr mit Szenarien Hoch und Tief prognostiziert.

Stadt Uster - Schulraumplanung 2019 3



2  Schulraumplanung Monitoring Prognosen 2014 - 2019

Prognose Schiilerinnen 2014 (Schuljahr 2013/14)

Total
KG, PS
SEK

B Sekundarstufe

= Mittelstufe

= Unterstufe

¥ Grundstufe

¥ Kindergarten

Prognose Schiilerinnen 2016 (Schuljahr 2015/16)

Total
KG, PS
SEK

= Sekundarstufe

= Mittelstufe

= Unterstufe

¥ Kindergarten

Prognose Schiilerinnen 2019 (Regelklassen Schuljahr 2018/19)

Total
KG, PS
SEK

. Sekundarstufe
. Mittelstufe
. Unterstufe

[ Kir )

5'000
4'500
4'000
3'500
3'000
2'500
2'000

3'203 3'592 3'800 3'727
2'586 2'879 2'928 2'889
617 713 872 838

Entwicklung Anzahl Schﬁlerlnnel/ / /
4000
3500 IIII I
3000 I—I — - —

Sek ausstehend I

2500

2000

1500 —

1000 — ——
"1 | | EENN
0 —

07/08  08/09 09/10 1011 1112 1213 1314 14115 1516 1617 17/18 1819 19120 20/21 21/22  22/23

2425 25126  26/27 | 27/28  28/29

3'375 3'630 3'880 3'828
2'739 2'932 3'036 2'975
636 698 844 853

Entwicklung AnzahI/SchiiIerInnen / /

4500

4000

3500

3000

2500

2000 —|

1500 —|

0910 10M1 1112 1243 1314 14115 1516 1617 17/ 18119 1920 20121 2122 22023 3/24 2425 2526 26127 28/29  29/30  30/31

+ 961 SuS
3'526 3'942 4'149 4'487 +27%
2'862 3'139 3'302 3'570 +25%
664 803 847 917 +38%

Die Schuljahre verstehen sich

exklusive der TsU und SusS der

besonderen Klassen.
Y Ab dem Schuljahr 2021/22 sind die

66 SuS der TsU in die Regelklassen

einzurechnen. ‘l‘l[ [

Eckdaten.ch

1'500
1'000
500
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1
| ~AEERE

08/09 09/10 10/11 11/12 1213 13/14 14715 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stichdatum Schiilerinnen- und Klassenzahlen jeweils 31.07.20xx und aktuelles Schuljahr 2018/19 Primar 11.02.2019 und Sek 11.4.2019. Quelle: ECKHAUS / ECKDATEN 2019
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Prognose Klassen 2014 (Schuljahr 2013/14)

Total
KG, PS
SEK

= Sekundarstufe
— \Vittelstufe
= Unterstufe
= Grundstufe
= Kindergarten
= Szenario Hoch

=== Szenario Tief

Prognose Klassen 2016 (Schuljahr 2015/16)

Total
KG, PS
SEK

= Sekundarstufe
— \littelstufe
= Unterstufe
== Kindergarten
= Szenario Hoch

== Szenario Tief

Prognose Klassen 2019 (Regelklassen Schuljahr 2018/19)

Total
KG, PS
SEK

. Sekundarstufe
W mittelstufe
. Unterstufe
. Kindergarten
== Szenario Hoch

== Szenario Tief

Eckdaten.ch

250
225
200
175
150
125
100
75
50
25
0

160.0 176.1 184.7 181.2

125.0 1411 141.9 140.1
35.0 35.0 42.8 41.1
Entwicklung Anzahl Abteilungen (Kla/sen) / /

Z | [ ]

Sek ausstehend

il
FRppREee
IIIIIIIIu

07/08  08/09 09110 101 1142 1213 13114 1415 15116 16117 1718

1819 19,20 2021  21/22 22123 [23/24 24125 25/26  26/27 | 27128  28/29

165.0 176.0 187.6 186.2
132.0 141.4 146.3 143.4
33.0 34.6 41.3 42.8

Entwicklung Anzahl Abteilungen (Klassen)

Z / | ]

TR
|lll|||| ERRRTRRRIRRR

0910 10M1 1112 1243 1314 14115 1516 1617 17(18 18119 19/20 20/21 21/22 2223 | 23/24 2425 25/26  26/27 | 27/28 2829 29/30  30/31

169.0 185.8 196.5 212.7 +44KI.
133.0 147.7 155.9 168.9 +36 KI.
36.0 38.1 40.4 43.8 +8KI.
Die Schuljahre hen sich
exklusive der TsU und besonderen 223.2
Klassen.
S ELI— 205.9

die 4 Klassen der TsU aufgeldst.

T T T T T
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stichdatum Schiilerinnen- und Klassenzahlen jeweils 31.07.20xx und aktuelles Schuljahr 2018/19 Primar 11.02.2019 und Sek 11.4.2019. Quelle: ECKHAUS / ECKDATEN 2019
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3  Schulraumplanung Ergebnis und Empfehlungen

Stammprognose mit Szenarien Hoch und Tief

Wir erwarten bei der Primarstufe anhand der Stammprognose ein gesichertes Klassenwachstum im Zeitraum 2018/19 bis 2024/25
von rund 133 auf 147.7 Klassen (+15 Klassen). Langfristig bis 2033/34 erwarten wir ein weiteres Wachstum der Klassenzahlen auf
168.9 Klassen (Szenario Hoch bis rund 188 Klassen und Szenario Tief 162 Klassen).

Bei der Sekundarstufe erwarten wir anhand der Stammprognose ein gesichertes Klassenwachstum im Zeitraum 2018/19 bis
2024/25 von rund 36 auf 38.1 Klassen (+ 2 Klassen). Langfristig bis 2033/34 erwarten wir ein weiteres Wachstum der Klassenzah-
len auf 43.8 Klassen (Szenario Hoch bis rund 44.0 Klassen und Szenario Tief 43.7 Klassen).

Die Detailprognosen der einzelnen Prognoseeinheiten folgen im néachsten Kapitel. Die Szenarien Hoch und Tief basieren auf unter-
schiedlichen Annahmen der kiinftigen Gebrutenjahrgange (siehe Prognoseinputs): Stammprognose konstante 380 Geburten pro
Jahr (Szenario Hoch mit 430 Geburten und Szenario Tief 350 Geburten).

Prognoseszenarien und Prognoseunsicherheiten

Bei anhaltend hohen sowie variierenden Geburtenzahlen und hoher Wohnbautatigkeit in Uster ist Gber die Stammprognose hinaus
das Prognoseszenario Hoch zu erwarten.

Zwei wesentliche Unsicherheiten im Rahmen der aktuellen Prognoseerarbeitung liegen einerseits im tatsachlich eintreffenden Effekt
(Kinderzahlen) aus der hohen Wohnbautatigkeitsdynamik und andererseits in der Entwicklung der Bevdlkerungszusammensetzung
der neuen Wohnquartiere, insbesondere in den Gebieten Oberuster und Krameracker (Prognoseversion V2: inkl. Quartier Eschen-
buel).

Als weitere Unsicherheit sehen wir die Differenzen, welche zwischen Prognose (basierend auf Bestandes- und Statistikzahlen
sowie Erfahrungswerten aus Raumbeobachtung) und dem effektiven Zu-Wegzugsverhalten der Bevolkerung und der effektiven
Kinder-Zuteilungspraxis nach Schulhaus-Einzugsbebieten erfolgen kénnen.

Um die Unsicherheiten fassen zu kénnen, wurden die Prognoseinputs sowie die Prognosen zusammen mit der Primarschule Uster
und der Sekundarstufe Uster sowie der Stadtplanung Uster diskutiert und konsolidiert.

Empfehlungen

Ein Klassenwachstum in Uster fur Kindergarten und Primarschule um plus rund 36 Klassen innert 15 Jahren sowie der Sekundar-
stufe um plus rund 8 Klassen innert 15 Jahren sehen wir als sehr wahrscheinlicn. Diese Klassen-Kapazitaten (Klassenzimmer,
Gruppenraume, Fach- und Nebenrdume sowie Schulergdnzende Betreuung) sollen in der Raumbereitstellung grund-
satzlich zur Verfiigung gestellt werden.

Die zu erwartenden Klassenzahlen respektive die Klassenkapazitaten beziglich Raumbereitstellung sind sowohl gesamtstadtisch
wie auch fur die einzelnen Prognoseeinheiten ausgewiesen. Die Bereitstellung des Schulraumes soll im Gesamtentwicklungs-
konzept strategisch unter Beachtung der Aspekte Siedlungsstruktur/Schulwege/Schularealpotenziale, Schulraumbe-
stand/-zustand, Schulhauseinzugsgebiete (heute und kiinftig) sowie Schiilerinnen- und Klassenprognosen (gesicherter
Bedarf und langfristiger Bedarf) erfolgen.

Im Quartier Krameracker gilt es, aufgrund einer allfélligen Entwicklung des Areals Eschenbiiel und der damit einherge-
henden wachsenden Einwohner- und Kinderzahlen, eine steigende Nachfrage nach zuséatzlicher Schulinfrastruktur zu
betrachten.

6 ECKHAUS Stadtebau Raumplanung
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4 Schulstandorte
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Anteil Knaben [%]

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (Anteil)

Anteil Madchen [%]
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Eckdaten.ch

Anzahl Knaben
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Quelle: Uster (EK)

Bevodlkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)
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Eckdaten.ch

Quelle: Uster (EK)

Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.
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5 Prognose Gesamtstadt Uster 2019

5.1 Primarschule Uster, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Gemeinde: Uster - Anzahl Schiilerinnen

Bisherige Entwicklung |Heute Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen 0-jahrige 374 344 350 308 333 350 355 364 364 364 367 370 377 380 383 386 391 391 391 391 381
1-jahrige 362 392 364 383 351 365 360 374 379 374 373 376 385 391 395 398 404 409 409 409 409
2-jshrige 378 366 408 354 382 349 375 380 389 389 383 383 391 400 407 410 416 422 427 427 427
3-jahrige 388 377 360 414 355 379 359 395 395 399 399 393 398 406 415 422 428 434 440 445 445
4-jzhrige 367 387 383 348 430 348 389 379 410 405 409 409 408 413 422 430 440 446 452 458 463
KG 1 353 383 410 356 369 395 351 401 386 412 406 411 415 415 420 428 440 449 455 461 467
KG 2 362 396 370 426 380 380 405 370 416 396 422 416 426 430 430 435 446 458 467 473 480
PS1 322 390 354 350 406 344 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422 433 444 453 459
PS 2 324 369 368 360 351 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422 433 444 453
PS3 306 326 346 368 359 340 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422 433 444
PS4 336 312 313 343 366 335 341 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422 433
PS5 303 33 299 313 342 353 335 341 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422
PS6 332 298 335 303 305 329 354 335 341 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417
Sek 1A 145 170 137 155 132 152 155 163 152 158 174 159 168 178 162 178 175 184 183 188 190
Sek 2A 118 141 164 138 150 120 152 155 163 152 158 174 159 168 178 162 178 175 184 183 188
Sek 3A 110 94 117 127 121 122 120 152 155 163 152 158 174 159 168 178 162 178 175 184 183
Sek 1B 65 75 98 81 109 67 92 9 90 93 103 94 99 105 96 105 104 109 108 111 112
Sek 2B 80 63 58 78 80 79 67 92 9 9 93 103 94 99 105 96 105 104 109 108 111
Sek 38 88 74 62 72 80 76 79 67 92 9 90 93 103 94 99 105 96 105 104 109 108
Sek1C 25 13 12 8 8 8 8 9 8 9 9 8 9 9 10 9 10 10
Sek 2C 18 26 21 17 15 20 12 8 8 8 8 9 8 9 9 8 9 9 10 9 10
Sek 3C 19 14 21 16 16 16 20 12 8 8 8 8 9 8 9 9 8 9 9 10 9
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 1869 1866 1865 1807 1851 1791 1837 1890 1935 1928 1929 1929 1957 1989 2019 2043 2076 2099 2116 2128 2123
Kindergarten 715 779 780 782 749 775 756 771 802 807 828 826 840 845 850 863 885 906 922 934 946
Unterstufe 952 1085 1068 1078 1116 1070 1099 1105 1120 1154 1145 1195 1195 1224 1232 1246 1255 1270 1297 1328 1355
Mittelstufe 971 946 947 959 1013 1017 1029 1061 1071 1099 1105 1120 1154 1145 1195 1195 1224 1232 1246 1255 1270
Primarstufe 1923 2031 2015 2037 2129 2087 2127 2166 2190 2253 2250 2314 2349 2368 2427 2440 2478 2502 2542 2583 2625
Sek 1 235 245 235 249 241 231 254 267 250 259 284 261 275 292 266 291 287 301 300 307 311
Sek2 216 230 243 233 245 219 231 254 267 250 259 284 261 275 292 266 291 287 301 300 307
Sek3 217 182 200 215 217 214 219 231 254 267 250 259 284 261 275 292 266 291 287 301 300
Sekundarstufe 668 657 678 697 703 664 704 751 769 774 791 803 819 826 831 847 842 878 887 908 917
Total 3306 3467 3473 3516 3581 3526 3586 3688 3760 3833 3868 3942 4007 4039 4106 4149 4205 4285 4351 4424 4487
+961 SuS
Total 3'526 3'942 4'149 4'487 +27%
KG, PS 2'862 3139 3'302 3'570 +25%
SEK 664 803 847 917 +38%
5000
4500
4000
3500
. Sekundarstufe 3000
I mittelstufe 2500
[ Unterstufe 2000
[ ' 1'500
1000
500
0809 09/10 10/11 1112 12713 1314 14715 1546 16/17 1718 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 2526 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Erlauterungen - Auffalligkeiten

In der Stadt Uster wird aufgrund seiner anwachsenden Jahrgangsgréssen und der erwarteten intensiven Wohnbautatigkeit ein
hohes SuS-Wachstum prognostiziert. Bei der Prognose 2019 wurde fir die zuklUnftigen Wohnbautétigkeiten eine Realitatswahr-
scheinlichkeit von 80% angenommen. In einer zweiten Variante (vgl. 5.3) wurde eine mdgliche langfristige Realisierung des Areals
Eschenbiiel miteingerechnet. Ab dem Schuljahr 2021/22 sind die rund 65 SuS der TsU in die Regelklassen einzurechnen.

Die prognostizierten Schuljahre verstehen sich exklusive der TsU und besonderen Klassen. " Ab dem Schuljahr 2021/22 sind die 66 SuS der TsU in die Regelklassen
einzurechnen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhangig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungszahlen und der Schiilerzuteilungspraxis. Daher sind
Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen méglich. Input Eckdaten:

Stichdatum Schulerinnen- und Klassenzahlen jeweils 31.07.20xx und aktuelles Schuljahr 2018/19 Primar 11.02.2019 und Sek 11.4.2019.
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5.2 Prognoseeinheit Uster, Prognose Anzahl Klassen

Gemeinde: Uster - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen KG1 174 185 19.6 170 182 17.8 205 195 209 207 209 212 212 215 219 226 23.0 234 237 240
KG2 177 19.6 175 201 18.9 201 184 209 197 212 210 215 219 219 222 229 235 240 243 246
PS1 146 180 156 157 17.8 171 182 166 185 177 188 185 189 192 191 194 199 204 208 21.1
PS2 137 158 178 156 157 158 169 180 166 187 176 187 185 189 19.1 19.1 194 199 204 208
PS3 135 143 158 168 156 17.7 157 168 180 164 184 175 187 185 189 192 19.1 194 19.9 204
PS4 159 140 13.0 150 16.0 153 173 157 166 178 163 183 174 187 185 19.0 192 191 19.4 199
PSS 130 160 140 13.0 15.0 154 156 176 158 168 180 164 184 176 188 185 190 192 191 194
PS6 165 130 160 140 140 164 156 157 180 159 170 181 165 186 17.6 188 185 19.0 192 191
Sek 1A 6.0 7.0 6.0 7.0 6.0 6.3 6.7 6.3 6.6 7.4 6.8 7.3 7.8 7.2 8.0 8.0 8.4 8.4 8.5 8.7
Sek 2A 5.0 6.0 7.0 6.0 7.0 6.1 6.3 6.7 6.4 6.7 7.4 6.9 7.4 7.9 7.3 8.1 8.0 8.4 8.4 8.5
Sek 3A 6.0 5.0 5.8 6.3 6.0 4.8 6.2 6.4 6.8 6.5 6.8 7.5 7.0 7.5 8.0 7.4 8.1 8.0 8.4 8.4
Sek 1B 3.0 4.0 5.0 5.0 6.0 54 5.6 5.1 52 5.6 5.1 53 55 5.0 53 52 55 54 5.6 5.6
Sek 2B 45 3.0 29 4.0 5.0 4.0 53 5.5 5.0 5.1 5.6 5.0 52 5.4 4.9 53 52 55 5.4 5.6
Sek 3B 5.0 42 33 3.9 4.0 4.7 4.0 52 5.4 49 5.1 55 49 5.1 5.4 48 53 52 55 5.4
Sek 1C 2.0 1.0 0.6 0.6 0.5 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.7 0.7 0.7
Sek 2C 1.6 2.0 12 1.1 1.1 1.0 0.5 0.6 0.5 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.7 0.7
Sek 3C 20 0.9 20 1.0 1.0 1.4 1.0 0.5 0.6 0.5 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.7
Total pro Stufe Kindergarten 350 380 370 370 370 378 389 403 406 418 418 426 430 433 441 454 465 473 479 485
Unterstufe 418 480 490 480 490 50.5 508 512 529 526 548 547 560 565 571 576 583 595 61.0 622
Mittelstufe 453 43.0 430 420 450 47.1 484 489 503 505 512 528 523 547 548 562 565 572 576 583
Primarstufe 87.0 91.0 920 900 94.0 97.5 99.2 100.1 1032 103.1 1059 1074 1083 1111 111.8 113.7 1148 116.6 1185 1204
Sek 1 11.0 11.0 11.0 130 120 121 127 119 123 135 124 131 13.9 126 139 137 144 144 147 149
Sek 2 11.0 11.0 11.0 110 13.0 111 121 127 119 123 135 124 131 13.9 127 139 137 144 144 147
Sek 3 130 100 11.0 11.0 11.0 108 111 121 127 11.9 123 135 124 131 139 127 139 137 144 144
Sekundarstufe 350 320 330 350 360 340 358 366 368 376 381 389 393 395 404 402 419 424 434 438
Total 157.0 161.0 162.0 162.0 167.0 169.3 173.8 176.8 180.5 1823 185.7 188.9 190.5 193.9 196.2 199.3 203.1 206.2 209.7 212.7
Szenario Tief ~ Kindergarten 37.8 389 403 406 418 418 425 425 425 43.0 439 447 452 454 457
Unterstufe 50.5 50.8 512 529 526 548 547 560 563 567 567 570 578 588 596
Mittelstufe 47.1 484 489 503 505 51.2 528 523 547 548 562 564 568 567 57.0
Sekundarstufe 340 358 366 368 376 381 389 393 395 404 402 419 424 434 437
Total Klassen 169.3 173.8 176.8 180.5 1823 185.7 188.8 190.0 192.9 194.7 197.0 199.9 202.0 204.2 205.9
Szenario Hoch Kindergarten 37.8 389 403 406 418 418 429 437 446 459 477 493 506 517 529
Unterstufe 50.5 50.8 512 529 526 548 547 560 567 578 589 603 622 643 662
Mittelstufe 471 484 489 503 505 512 528 523 547 548 562 568 579 589 603
Sekundarstufe 340 358 366 368 376 381 389 393 395 404 402 419 424 434 440
Total Klassen 169.3 173.8 176.8 180.5 1823 185.7 189.2 191.2 1954 1987 202.9 208.2 212.9 218.2 2232
Total 169.0 185.7 196.2 212.7 +44Kl.
KG, PS 133.0 147.6 155.8 168.9 +36 KI.
SEK 36.0 38.1 40.4 43.8 +8KiI.
250
225 223.2
200 205.9
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[ unterstufe 125
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== Szenario Hoch 75
== Szenario Tief 50
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Die prognostizierten Schuljahre verstehen sich exklusive der TsU und besonderen Klassen. " Ab dem Schuljahr 2021/22 werden die 4 Klassen der TsU aufgelost.
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Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Prognosegenauigkeit ist stark abhangig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungszahlen, der Schilerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher
sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen moglich.
Stichdatum Schilerlnnen- und Klassenzahlen jeweils 31.07.20xx und aktuelles Schuljahr 2018/19 Primar 11.02.2019 und Sek 11.4.2019.

Stadt Uster - Schulraumplanung 2019
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5.3 Primarschule Uster, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Gemeinde: Uster - Anzahl Schiilerinnen

Bisherige Entwicklung |Heute Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 0-jahrige 374 344 350 308 B 350 355 364 364 364 367 370 377 380 383 386 397 397 397 397 381
1-jahrige 362 392 364 383 351 365 360 374 379 374 373 376 385 391 395 398 413 424 424 424 424
2-jahrige 378 366 408 354 382 349 375 380 389 389 383 383 391 400 407 410 425 441 452 452 452
3-jahrige 388 377 360 414 355 379 359 395 395 399 399 393 398 406 415 422 437 453 468 480 480
4-jahrige 367 387 383 348 430 348 389 379 410 405 409 409 408 413 422 430 449 465 481 496 508
KG1 353 383 410 35 369 395 351 401 386 412 406 411 415 415 420 428 449 468 483 499 514
KG 2 362 396 370 426 380 380 405 370 416 396 422 416 426 430 430 435 456 476 495 511 526
PS1 322 390 354 350 406 344 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422 442 462 480 495
PS2 324 369 368 360 351 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422 442 462 480
PS3 306 326 346 368 359 340 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422 442 462
PS4 336 312 313 343 366, 335 341 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422 442
PS5 303 336 299 313 342 353 335 341 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417 422
PS6 332 298 335 303 305 329 354 335 341 386 345 369 393 359 403 383 409 404 413 417 417
Sek 1A 145 170 137 155 132 152 155 163 152 158 174 159 168 178 162 178 175 184 183 188 190
Sek 2A 118 141 164 138 150 120 152 155 163 152 158 174 159 168 178 162 178 175 184 183 188
Sek 3A 110 94 117 127 121 122 120 152 155 163 152 158 174 159 168 178 162 178 175 184 183
Sek 1B 65 75 98 81 109 67 92 96 90 93 103 94 99 105 96 105 104 109 108 111 112
Sek 2B 80 63 58 78 80 79 67 92 96 90 93 103 94 99 105 96 105 104 109 108 m
Sek 3B 88 74 62 72 80 76 79 67 92 96 90 93 103 94 99 105 96 105 104 109 108
Sek 1C 25 13 12 8 8 8 8 9 8 9 9 8 9 9 10 9 10 10
Sek 2C 18 26 21 17 15 20 12 8 8 8 8 9 8 9 9 8 9 9 10 9 10
Sek 3C 19 14 21 16 16 16 20 12 8 8 8 8 9 8 9 9 8 9 9 10 9
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 1869 1866 1865 1807 1851 1791 1837 1890 1935 1928 1929 1929 1957 1989 2019 2043 2120 2178 2220 2248 2244
Kindergarten 715 779 780 782 749 775 756 771 802 807 828 826 840 845 850 863 904 943 978 1009 1040
Unterstufe 952 1085 1068 1078 1116 1070 1099 1105 1120 1154 1145 1195 1195 1224 1232 1246 1255 1279 1324 1382 1436
Mittelstufe 971 946 947 959 1013 1017 1029 1061 1071 1099 1105 1120 1154 1145 1195 1195 1224 1232 1246 1255 1279
Primarstufe 1923 2031 2015 2037 2129 2087 2127 2166 2190 2253 2250 2314 2349 2368 2427 2440 2478 2511 2569 2637 2715
Sek 1 235 245 235 249 241 231 254 267 250 259 284 261 275 292 266 291 287 301 300 307 311
Sek 2 216 230 243 233 245 219 231 254 267 250 259 284 261 275 292 266 291 287 301 300 307
Sek 3 217 182 200 215 217 214 219 231 254 267 250 259 284 261 275 292 266 291 287 301 300
Sekundarstufe 668 657 678 697 703 664 704 751 769 774 791 803 819 826 831 847 842 878 887 908 917
Total 3306 3467 3473 3516 3581 3526 3586 3688 3760 3833 3868 3942 4007 4039 4106 4149 4223 4331 4433 4552 4671
Total 3'526* 3'942 4'149 4'671 +33%
KG, PS 2'862* 3'139 3'302 3'754 +31%
SEK 664* 803 847 917 +38%
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3'500
. Sekundarstufe 3000
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[ ! 1500
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Eckdaten.ch
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Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

In der Stadt Uster wird aufgrund seiner anwachsenden Jahrgangsgréssen und der erwarteten intensiven Wohnbautatigkeit ein

hohes SuS-Wachstum prognostiziert. In der Variante 2 der Prognose 2019 wurde fur die Wohnbautétigkeiten das Gebiet Eschen-
buel eingerechnet. Ab dem Schuljahr 2021/22 sind die rund 65 SuS der TsU in die Regelklassen einzurechnen.

Die prognostizierten Schuljahre verstehen sich exklusive der TsU und besonderen Klassen. " Ab dem Schuljahr 2021/22 sind die 66 SuS der TsU in die Regelklassen

einzurechnen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhangig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungszahlen und der Schiilerzuteilungspraxis. Daher sind

Schwankungen von rund + 10% bei den Schulerinnen méglich.
Stichdatum Schulerinnen- und Klassenzahlen jeweils 31.07.20xx und aktuelles Schuljahr 2018/19 Primar 11.02.2019 und Sek 11.4.2019.
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5.4 Prognoseeinheit Uster, Prognose Anzahl Klassen

Gemeinde: Uster - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 174 185 19.6 170 182 17.8 205 195 209 207 209 212 212 215 219 23.0 240 248 256 264

KG2 177 19.6 175 201 18.9 201 184 209 197 212 210 215 219 219 222 234 245 254 262 270

PS1 146 180 156 157 17.8 171 182 166 185 177 188 185 189 192 191 194 203 212 220 227

PS2 137 158 178 156 157 158 169 180 166 187 176 187 185 189 19.1 19.1 194 203 212 220

PS3 135 143 158 168 156 17.7 157 168 180 164 184 175 187 185 189 192 19.1 19.4 203 212

PS4 159 140 13.0 150 16.0 153 173 157 166 178 163 183 174 187 185 19.0 192 191 194 203

PSS 130 160 140 13.0 15.0 154 156 176 158 168 180 164 184 176 188 185 190 192 191 194

PS6 165 130 160 140 140 164 156 157 180 159 170 181 165 186 17.6 188 185 19.0 192 191

Sek 1A 6.0 7.0 6.0 7.0 6.0 6.3 6.7 6.3 6.6 7.4 6.8 7.3 7.8 7.2 8.0 8.0 8.4 8.4 8.5 8.7

Sek 2A 5.0 6.0 7.0 6.0 7.0 6.1 6.3 6.7 6.4 6.7 7.4 6.9 7.4 7.9 7.3 8.1 8.0 8.4 8.4 8.5

Sek 3A 6.0 5.0 5.8 6.3 6.0 4.8 6.2 6.4 6.8 6.5 6.8 7.5 7.0 7.5 8.0 7.4 8.1 8.0 8.4 8.4

Sek 1B 3.0 4.0 5.0 5.0 6.0 54 5.6 5.1 52 5.6 5.1 53 55 5.0 53 52 55 54 5.6 5.6

Sek 2B 45 3.0 29 4.0 5.0 4.0 53 5.5 5.0 5.1 5.6 5.0 52 5.4 4.9 53 52 55 5.4 5.6

Sek 3B 5.0 42 33 3.9 4.0 4.7 4.0 52 5.4 49 5.1 55 49 5.1 5.4 48 53 52 55 5.4

Sek 1C 2.0 1.0 0.6 0.6 0.5 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.7 0.7 0.7

Sek 2C 1.6 2.0 12 1.1 1.1 1.0 0.5 0.6 0.5 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.7 0.7

Sek 3C 20 0.9 20 1.0 1.0 1.4 1.0 0.5 0.6 0.5 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.7

Total pro Stufe Kindergarten 350 380 370 370 370 378 389 403 406 418 418 426 430 433 441 464 484 501 518 533

Unterstufe 418 480 490 480 490 50.5 50.8 512 529 526 548 547 560 565 571 57.6 587 607 634 659

Mittelstufe 453 43.0 430 420 450 47.1 484 489 503 505 512 528 523 547 548 562 565 572 576 587

Primarstufe 87.0 91.0 920 900 94.0 97.5 99.2 100.1 1032 103.1 1059 1074 1083 1111 1118 113.7 1152 117.9 121.0 1245

Sek 1 11.0 11.0 11.0 130 120 121 127 119 123 135 124 131 13.9 126 139 137 144 144 147 149

Sek 2 11.0 11.0 11.0 110 13.0 111 121 127 119 123 135 124 131 13.9 127 139 137 144 144 147

Sek 3 130 100 11.0 11.0 11.0 108 111 121 127 11.9 123 135 124 131 139 127 139 137 144 144

Sekundarstufe 350 320 330 350 360 340 358 366 368 376 381 389 393 395 404 402 419 424 434 438

Total 157.0 161.0 162.0 162.0 167.0 169.3 173.8 176.8 180.5 1823 185.7 188.9 190.5 193.9 196.2 200.2 2054 2103 216.0 221.6

Szenario Tief ~ Kindergarten 37.8 389 403 406 418 418 425 425 425 43.0 449 466 480 493 506

Unterstufe 50.5 50.8 512 529 526 548 547 560 563 567 567 574 590 613 633

Mittelstufe 47.1 484 489 503 505 51.2 528 523 547 548 562 564 568 567 574

Sekundarstufe 340 358 366 368 376 381 389 393 395 404 402 419 424 434 437

Total Klassen 169.3 173.8 176.8 180.5 1823 185.7 188.8 190.0 192.9 194.7 197.9 2022 206.0 210.5 214.8

Szenario Hoch Kindergarten 37.8 389 403 406 418 418 429 437 446 459 487 512 535 556 577

Unterstufe 50.5 50.8 512 529 526 548 547 560 567 578 589 607 634 668 699

Mittelstufe 471 484 489 503 505 512 528 523 547 548 562 568 579 589 607

Sekundarstufe 340 358 366 368 376 381 389 393 395 404 402 419 424 434 440

Total Klassen 169.3 173.8 176.8 180.5 1823 185.7 189.2 191.2 1954 1987 203.9 210.5 217.0 2245 2322

Total 169.0 185.7 196.2 221.6

KG, PS 133.0 147.7 155.9 177.8

SEK 36.0 38.1 40.4 43.8
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Die prognostizierten Schuljahre verstehen sich exklusive der TsU und besonderen Klassen. " Ab dem Schuljahr 2021/22 werden die 4 Klassen der TsU aufgelost.
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31/32 32/33 33/34

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Prognosegenauigkeit ist stark abhangig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungszahlen, der Schilerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher
sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen moglich.
Stichdatum Schilerlnnen- und Klassenzahlen jeweils 31.07.20xx und aktuelles Schuljahr 2018/19 Primar 11.02.2019 und Sek 11.4.2019.

Stadt Uster - Schulraumplanung 2019
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6 Prognose 2019 je Prognoseeinheit

6.1 Prognoseeinheit Gschwader, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Gschwader - Anzahl Schilerinnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 45 37 35 38 41 44 44 45 45 45 46 46 47 47 47 48 48 48 48 47
1-jahrige 31 52 39 40 39 44 45 46 46 46 46 a7 47 a7 48 48 49 49 49 49
2-jahrige 37 32 50 38 36 47 45 46 46 46 46 47 47 48 48 49 49 50 50 50
3-jahrige 50 44 32 50 43 41 48 47 47 47 47 47 48 48 49 49 50 50 50 50
4-jahrige 49 51 45 33 53 36 42 50 47 47 48 48 48 49 49 50 50 51 51 51
KG1 44 39 a7 42 36 43 36 43 49 47 47 48 48 48 49 49 50 50 50 51
KG 2 42 50 40 39 43 49 44 38 43 50 48 48 48 49 49 49 50 51 51 51
PS1 40 46 42 47 47 43 48 43 36 42 49 46 47 47 47 47 48 49 49 49
PS 2 24 44 44 44 46 46 43 48 43 36 42 49 46 47 47 47 47 48 49 49
PS3 26 25 41 46 42 47 46 43 48 43 36 42 49 46 47 a7 47 a7 48 49
PS4 38 25 23 46 43 45 47 46 43 48 43 36 42 49 46 47 47 47 47 48
PS5 24 37 23 23 47 45 45 47 46 43 48 43 36 42 49 46 47 47 47 47
PS6 35 25 39 23 25 41 45 45 47 46 43 48 43 36 42 49 46 47 47 47
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 212 216 201 199 212 21 223 231 229 229 230 233 235 237 240 242 243 244 245 245
Kindergarten 86 89 87 81 79 92 80 80 92 97 94 95 96 96 97 98 99 100 101 102
Unterstufe 90 115 127 137 135 135 135 133 126 121 126 136 141 139 140 141 142 143 144 146
Mittelstufe 97 87 85 92 115 129 136 137 135 135 133 126 121 126 136 141 139 140 141 142
Primarstufe 187 202 212 229 250 263 270 269 261 256 259 262 261 265 275 281 280 282 285 287
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 273 291 299 310 329 355 350 348 353 352 353 35 356 360 372 378 379 382 385 388
KG, PS 357 353 372 388
400
350
300
250
. Mittelstufe
. Unterstufe 200
[ ki ! 150
100
50
0 T T T T L L L L L L
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Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive den besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhangig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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6.2 Prognoseeinheit Gschwader, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Gschwader - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

19/20 20/21 21/22 22/23

23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 21 1.8 22 21 1.9 2.0 1.7 2.0 23 23 23 23 2.4 24 25 25 2.6 2.6 2.6 2.6
KG 2 20 23 1.9 2.0 22 22 2.0 17 2.0 23 23 23 2.4 24 25 26 2.6 26 2.6 26
PS1 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 22 2.0 1.7 1.9 22 2.1 2.2 22 2.2 22 22 22 23 23
PS2 1.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 1.9 2.1 1.9 1.6 1.9 22 2.1 2.1 2.2 22 2.2 22 22 23
PS3 1.0 1.0 20 2.0 20 22 21 2.0 22 2.0 1.7 1.9 22 21 22 22 22 22 22 22
Psa 1.6 1.0 1.0 2.0 20 2.0 22 21 2.0 22 2.0 17 1.9 22 21 22 22 22 22 22
PSS 1.0 2.0 1.0 1.0 2.0 22 2.2 24 2.2 2.1 23 2.1 17 2.0 2.3 2.1 22 22 22 22
PS6 13 1.0 2.0 1.0 1.0 19 2.0 2.0 2.2 2.1 2.0 22 2.0 1.7 19 23 21 22 22 22
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe Kindergarten 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.1 3.6 3.7 43 4.6 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 5.0 5.1 52 52 52
Unterstufe 4.0 5.0 6.0 6.0 6.0 6.1 6.1 6.0 57 5.5 57 6.2 6.4 6.4 6.4 6.5 6.5 6.6 6.7 6.7
Mittelstufe 4.0 4.0 4.0 4.0 5.0 6.1 6.4 6.4 6.3 6.3 6.2 5.9 5.6 5.8 6.3 6.5 6.4 6.4 6.5 6.5
Primarstufe 8.0 9.0 100 100 11.0 121 124 124 120 117 119 120 120 122 126 129 129 13.0 131 132
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 12.0 13.0 140 140 15.0 162 160 160 162 163 164 166 166 169 175 179 179 181 182 184
Szenario Tief ~ Kindergarten 4.1 3.6 3.7 43 4.6 4.5 4.6 4.7 4.7 4.8 4.9 4.9 4.9 4.9 4.9
Unterstufe 6.1 6.1 6.0 57 55 57 6.2 6.4 6.3 6.4 6.4 6.4 6.4 6.4 6.4
Mittelstufe 6.1 6.4 6.4 6.3 6.3 6.2 5.9 5.6 5.8 6.3 6.5 6.4 6.4 6.4 6.4
Total Klassen 162 160 160 162 163 164 166 166 168 173 176 175 175 175 175
Szenario Hoch  Kindergarten 4.1 3.6 3.7 43 4.6 4.5 4.7 4.8 5.0 5.1 53 5.5 5.6 5.7 5.8
Unterstufe 6.1 6.1 6.0 57 55 57 6.2 6.4 6.4 6.5 6.6 6.8 6.9 7.1 7.2
Mittelstufe 6.1 6.4 6.4 6.3 6.3 6.2 59 5.6 58 6.3 6.5 6.4 6.5 6.6 6.8
Total Klassen 162 160 160 162 163 164 166 167 171 178 184 186 189 193 197
KG, PS 16.0 16.4 17.5 18.4
22
20
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Eckdaten.ch
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Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

31/32 32/33 33/34

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv den besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.

Stadt Uster - Schulraumplanung 2019
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Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (relativ)

0-15-Jahrige (PE Gschwader)

Anzahl Knaben Anzahl Madchen

12
1 ‘\
10

1

B 0 R

o 0 o w0 o wn o o w o 0 o Yol o
@ o 39 - ~— — -~ 3 3 (]
Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.
2014 — 2015 2016 — 2017
—— 2018
Eckdaten.ch Quelle: Uster (EK)

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)

Prognoseeinheit: PE Gschwader - Einwohner

Bisherige Entwicklung ' Heute
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19

Stufen 0-jahrige 45 37 35 38 41 6
1-jahrige 31 52 39 40 39 46
2-jahrige 37 32 50 38 36 40
3-jéhrige 50 44 32 50 43 35
4-jahrige 49 51 45 33 58 43
5 44 48 48 46 36 52
6 50 47 49 49 47 37
7 36 50 49 48 50 47
8 36 40 50 52 45 52
9 32 37 39 50 54 47
10 36 36 39 39 48 54
11 27 35 37 37 40 49
12 31 27 35 36 39 40
13 25 31 28 34 36 39
14 36 27 29 27 35 36
15 28 36 26 28 28 35

Bemerkung: Die 0-jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstdndiger Jahrgang vorhanden.
Eckdaten.ch
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6.3 Quartier Hasenbiihl Wermatswil, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Quartier: Hasenbuihl-Wermatswil - Anzahl Schiilerlnnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 48 41 41 52 46 51 51 53 51 52 52 54 54 55 55 55 55 55 55 53
1-jahrige 67 47 51 45 58 52 54 56 55 53 54 56 57 58 58 58 58 58 58 58
2-jahrige 59 65 47 52 48 55 55 58 58 56 55 57 59 61 61 61 62 62 62 62
3-jahrige 63 58 61 50 53 60 58 59 60 59 58 58 61 63 65 65 65 65 65 65
4-jahrige 52 63 58 58 58 50 63 62 61 62 61 62 62 64 67 68 68 68 68 68
KG1 41 58 76 63 67 54 52 66 63 62 62 63 64 64 67 69 70 70 70 70
KG 2 37 62 57 75 60 70 57 56 68 65 63 66 67 68 68 70 72 73 73 73
PS1 39 80 58 58 65 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66 68 70 71 71
PS2 60 79 63 57 60 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66 68 70 71
PS3 53 58 66 65 59 65 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66 68 70
PS4 44 58 48 68 49 57 65 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66 68
PS5 70 43 57 50 65 50 57 65 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66
PS6 59 68 41 60 48 50 50 57 65 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe  VorKG 0 0 0 0 0 289 274 258 257 263 267 279 287 283 280 278 285 292 299 304 306 306 306 307 305
Kindergarten 78 120 133 138 127 124 108 122 131 126 125 129 130 131 134 138 141 143 143 143
Unterstufe 152 217 187 180 184 186 190 189 177 175 182 189 187 189 193 195 198 202 207 211
Mittelstufe 173 169 146 178 162 156 171 178 186 190 189 177 175 182 189 187 189 193 195 198
Primarstufe 325 386 333 358 346 341 360 366 363 364 371 366 361 371 382 382 387 395 402 408
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 403 506 466 496 473 465 468 487 493 490 495 494 491 502 516 519 528 537 544 550
KG, PS 471 495 516 550
600
500
400
. Mittelstufe
300
. Unterstufe
15 Kinsergarn
200
100
T T T T T e e I e S e e I A S e e e e A A
08/09 09/10 10/11 11112 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 1718 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive den besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhangig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schulerlnnen moglich.
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6.4 Quartier Hasenbiihl Wermatswil, Prognose Anzahl Klassen

Quartier: Hasenbihl-Wermatswil - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 22 2.9 4.0 33 3.7 3.0 2.9 3.5 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.4 3.5 3.6 3.6 3.6 3.6
KG 2 12 3.2 3l 3.8 3.4 3.7 3.1 3.1 3.6 3.4 33 3.4 3.5 3.5 3.5 3.6 3.7 3.8 3.8 3.8
PS1 1.6 3.0 2.6 2.7 2.8 3.3 3.4 2.7 2.6 3.2 3.0 2.9 3.0 3.0 3.0 3.0 3.1 3.2 33 3.3
PS2 2.7 2.8 2.8 2.6 2.7 2.5 2.9 3.0 2.5 2.5 3.0 2.8 2.8 2.9 3.0 3.0 3.0 3.1 3.2 3.3
PS3 2.7 33 2.8 2.8 2.6 3.0 2.6 3.1 3.2 2.6 2.5 3.0 2.9 2.8 3.0 3.0 3.0 3.0 3.1 3.2
Psa 2.0 3.0 2.0 3.0 2.0 2.3 2.7 24 2.8 2.9 2.4 2.4 2.9 2.8 2.8 3.0 3.0 3.0 3.0 3.1
PS5 3.0 2.0 3.0 2.0 3.0 2.0 2.4 2.7 2.4 2.8 3.0 2.4 2.4 3.0 2.9 2.8 3.0 3.0 3.0 3.0
PS6 3.0 3.0 2.0 3.0 2.0 2.6 2.5 2.8 3.1 2.7 3.2 3.2 2.6 2.6 3.1 2.9 2.8 3.0 3.0 3.0
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe Kindergarten 4.0 6.0 7.0 7.0 7.0 6.7 5.9 6.5 6.9 6.6 6.5 6.7 6.8 6.8 6.9 7.1 7.3 7.3 7.3 7.3
Unterstufe 7.0 9.0 8.0 8.0 8.0 8.7 8.8 8.7 8.2 8.1 8.4 8.7 8.6 8.7 8.9 9.0 9.1 9.3 9.5 9.7
Mittelstufe 8.0 8.0 7.0 8.0 7.0 6.9 7.5 7.8 8.3 8.4 8.4 8.0 7.9 8.3 8.7 8.6 8.7 8.9 9.0 9.1
Primarstufe 150 170 150 16.0 15.0 155 162 164 164 165 168 166 164 169 175 175 178 181 185 187
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 19.0 230 220 23.0 220 221 221 229 232 23.0 233 233 231 237 243 246 250 254 257 260
Szenario Tief  Kindergarten 6.7 5.9 6.5 6.9 6.6 6.5 6.7 6.7 6.7 6.8 6.9 7.0 7.1 7.0 7.0
Unterstufe 8.7 8.8 8.7 8.2 8.1 8.4 8.7 8.6 8.7 8.8 8.9 8.9 9.1 9.2 9.3
Mittelstufe 6.9 7.5 7.8 8.3 8.4 8.4 8.0 7.9 8.3 8.7 8.6 8.7 8.8 8.9 8.9
Total Klassen 221 221 229 232 23.0 233 233 231 236 242 243 246 249 250 252
Szenario Hoch Kindergarten 6.7 59 6.5 6.9 6.6 6.5 6.7 6.9 6.9 71 7.4 7.6 7.7 7.8 7.9
Unterstufe 8.7 8.8 8.7 8.2 8.1 8.4 8.7 8.6 8.7 9.0 9.2 9.4 9.6 10.0 102
Mittelstufe 6.9 7.5 7.8 8.3 8.4 8.4 8.0 7.9 8.3 8.7 8.6 8.7 9.0 9.2 9.4
Total Klassen 221 221 229 232 23.0 233 233 233 238 247 251 256 263 268 273
KG, PS 22.0 23.3 24.3 26.0
30
25
20
M vitelstufe
. Unterstufe 15
. Kindergarten
== Szenario Hoch 10
== Szenario Tief
5
0

Eckdaten.ch

T T T T T L e o B e e e e L e e e e e B
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv den besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-

zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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6.5 Prognoseeinheit Wermatswil, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Wermatswil - Anzahl Schiilerlnnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 0-jahrige 6 9 12 9 12 14 14 14 14 14 14 14 15 15 15 15 15 15 15 14
17 9 1" 14 14 14 14 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
9 18 10 12 17 14 15 15 15 16 15 16 16 16 16 16 16 16 16 16
- 16 11 16 12 15 15 15 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 17 17
4-jahrige 14 16 12 14 14 17 16 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
KG1 19 13 16 14 15 17 17 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
KG 2 17 19 13 16 16 15 17 18 17 17 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18
PS1 15 32 13 13 16 15 15 17 18 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17 17
PS2 16 30 17 12 13 16 15 15 17 18 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17
PS3 14 15 15 16 12 16 16 15 15 17 18 16 16 17 17 17 17 17 17 17
PS 4
PS5
PS 6
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 62 63 61 61 72 72 72 74 75 75 76 76 76 77 77 77 78 78 78 78
Kindergarten 36 32 29 30 31 31 34 34 32 33 34 34 35 34 35 35 35 35 35 35
Unterstufe 45 77 45 a1 41 46 44 46 48 50 49 48 49 50 51 51 51 51 51 51
Mittelstufe
Primarstufe
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total
KG, PS 72 83 86 86
120
110
100
90
80
70
. Unterstufe 60
[ ki 50
40
30
20
10
0 T T T T e e I e S e e I A S e e e e A A
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14 14/15 1516 16/17 17/18 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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6.6 Prognoseeinheit Wermatswil, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Wermatswil - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 1.1 0.9 1.1 1.0 1.0 12 1.2 1.1 1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

0.9

0.9

0.9

0.9 0.9 0.9 0.9

KG 2 1.0 .2 0.9 1.1 1.1 1.1 1.2 12 1.1

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

0.9

0.9 0.9 0.9 0.9

PS1 0.6 1.0 0.6 0.7 0.8 0.7 0.7 0.8 0.9

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8 0.8 0.8 0.8

PS2 0.7 0.8 0.8 0.6 0.7 0.8 0.7 0.7 0.8

0.9

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8 0.8 0.8 0.8

PS3 0.7 13 0.8 0.8 0.6 0.8 0.8 0.7 0.7

0.8

0.9

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8 0.8 0.8 0.8

Sek 2A

Sek 3A

Sek 1B

Sek 2B

Sek 3B

Sek 1C

Sek 2C

Sek 3C

Total pro Stufe Kindergarten 2.0 2.0 2.0 2.0

2.0

2.0

2.0

19

19

1.8

1.8

1.8 1.8 1.8 1.8

Unterstufe 2.0 3.0 2.0 2.0

24

2.3

2.3

23

2.3

2.4

24

2.4 24 2.4 24

Mittelstufe

Primarstufe

Sek 1

Sek 2

Sek 3

Sekundarstufe

Total

PS5
Szenario Tief ~ Kindergarten 22 2.4 23 2.1

2.0

2.0

2.0

1.9

1.9

1.8

1.7

1.7 1.7 17 1.7

PS6
Unterstufe 2.2 2.1 2.2 23

2.4

2.3

2.3

2.3

2.3

2.4

2.3 2.3 2.3 2.3

Sek 1A
4.4

Total Klassen 4.4 4.4 4.3

4.4

4.3

4.2

4.2

4.2

4.1

4.0

4.0 4.0 4.0 3.9

Szenario Hoch Kindergarten 22 2.4 2.3 2.1

2.0

2.0

2.0

2.0

1.9

19

1.8

19 1.9 19 1.9

Unterstufe 2.2 2.1 2.2 23

2.4

2.3

2.3

2.3

2.3

2.4

2.4 2.4 2.4 2.5

4.4 4.4 4.4 4.3

Psa
2.0 22 2.4 2.3 2.1
2.0 22 2.1 22 2.3

Total Klassen

4.4

4.3

4.2

4.2

4.2

4.2

4.2

4.2 4.2 4.3 4.3

KG, PS

4.3

4.1

4.1

4.5

35

[ Unterstufe

[ Kindergarten
== Szenario Hoch

25

15
=== Szenario Tief

0.5

T T T T T L e o B e e e e L e e e e e B
08/09 09/10 10/11 11/12 12/18 13/14 14/15 1516 16/17 17/18 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Eckdaten.ch

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (relativ)
0-15-Jahrige (PE Hasenblihl)

Anzahl Knaben Anzahl Madchen

o ['e} o w0 o wn (=) o w
@ o 3Y - —

Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.

10
5
0
5

30

2014 — 2015 2016 — 2017

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)

Prognoseeinheit: PE Hasenbiihl - Einwohner

Bisherige Entwicklung ' Heute
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19

Stufen 0-jahrige 42 32 29 43 34 4
1-jahrige 50 38 40 31 44 39
2-jahrige 50 47 37 40 31 43
3-jahrige 47 47 45 38 38 31
4-jshrige 38 47 46 44 44 36
5 44 41 49 46 45 46
6 42 44 41 46 50 44
7 47 41 43 39 42 51
8 44 47 41 41 38 43
9 33 44 47 43 46 38
10 42 35 45 47 44 47
11 47 41 31 51 47 44
12 50 44 39 32 51 50
13 35 51 42 36 33 51
14 36 33 50 40 36 33
15 39 38 33 48 42 36

Bemerkung: Die 0-jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstdndiger Jahrgang vorhanden.
Eckdaten.ch
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Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (relativ)
0-15-Jahrige (PE Wermatswil)

Anzahl Knaben Anzahl Madchen

1 /
0 .
o 0 o w0 o wn o o w o 0 o Yol o
@ o 39 - ~— — -~ 3 3 (]
Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.
2014 — 2015 2016 — 2017
—— 2018
Eckdaten.ch Quelle: Uster (EK)

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)

Prognoseeinheit: PE Wermatswil - Einwohner

Bisherige Entwicklung ' Heute
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19

Stufen 0-jahrige 6 9 12 9 12 1
1-jahrige 17 9 11 14 14 13
2-jahrige 9 18 10 12 17 14
3-jahrige 16 11 16 12 15 16
4-jahrige 14 16 12 14 14 16
5 18 15 16 13 15 14
6 17 19 14 16 14 14
7 14 17 17 15 17 13
8 16 14 15 17 16 17
9 15 16 15 15 17 16
10 7 15 16 14 16 17
11 8 7 15 14 14 16
12 10 9 7 15 14 14
13 8 10 9 8 15 14
14 10 7 10 8 8 15
15 15 10 6 9 9 8

Bemerkung: Die 0-jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstdndiger Jahrgang vorhanden.
Eckdaten.ch
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6.7 Prognoseeinheit Krameracker, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Krameracker - Anzahl Schiilerinnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 0-jahrige 67 62 66 36 62 66 66 68 68 68 69 70 71 71 72 73 73 73 73 71
1-jahrige 74 75 70 68 46 66 66 69 69 69 69 71 73 73 74 74 75 75 75 75
2-jahrige 75 73 80 64 71 65 67 69 70 70 70 72 74 75 76 76 77 77 77 77
85 72 70 81 58 51 66 70 71 71 71 72 74 76 78 78 79 79 80 80
4-jahrige 76 78 72 67 81 7 52 69 71 72 72 74 75 77 79 80 81 81 81 82
KG1 63 67 58 62 52 58 71 54 69 71 71 73 75 76 78 80 81 81 82 82
KG 2 60 60 66 67 64 63 59 74 55 70 72 74 76 77 78 80 82 83 84 84
PS1 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 78 79 81 81
PS2 46 53 61 57 72 53 68 70 7 74 75 76 78 79 81
PS3 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 78 79
PS4 42 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 78
PS5 58 42 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76
PS6 65 58 42 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 377 360 358 316 318 318 316 344 347 348 350 357 364 371 377 380 381 383 384 383
Kindergarten 123 127 124 129 116 121 129 127 123 140 143 147 150 153 155 159 162 164 165 166
Unterstufe 147 160 170 189 181 191 189 208 214 219 224 227 232 237 240
Mittelstufe 164 149 137 147 160 170 189 181 191 189 208 214 219 224 227
Primarstufe 311 308 306 335 340 361 378 388 405 408 431 441 450 460 467
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 123 127 124 129 116 431 436 433 458 480 503 524 538 557 563 590 603 614 624 632
KG, PS 422 503 563 632
700
600
500
. Mittelstufe 400
. Unterstufe 300
. Kindergarten
200
100
T T T T T e e I e S e e I A S e e e e A A
08/09 09/10 1011 11112 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 1718 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Erlduterungen - Auffélligkeiten
Die bestehenden Kindergarten wurden um ein neues Schulhaus Krameracker erganzt, welches den Betrieb 2018 aufnahm und
heute Raum bietet fir ca. 300 Schulerinnen.

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19/19), den Bevolke-
rungszahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schulerinnen méglich.
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6.8 Prognoseeinheit Krameracker, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Krameracker - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose
19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

32/33 33/34

Stufen KG1 3 3.6 2.9 2.9 2.7 3.1 3.7 2.8 3.6 3.7 3.7 38 3.9 3.9 4.0 4.1 4.2 4.2 4.2 4.2
KG 2 3.0 Bi5 32 3.2 3.4 3.4 3.1 3.9 2.9 3.7 3.8 3.8 3.9 4.0 4.0 4.1 4.2 4.3 4.3 4.3
PS1 23 27 25 32 24 30 32 32 34 34 35 36 37 37 37
PS2 20 22 26 25 31 23 30 31 3.2 34 35 35 36 37 37
PS3 23 2.2 2.5 2.9 2.7 3.4 2.5 3.2 3.2 3.3 3.4 3.5 3.5 3.6 3.7
PS4 23 25 24 27 31 28 35 25 32 33 33 34 35 35 36
PS5 28 20 23 22 25 29 27 33 25 31 32 33 34 35 35
PS6 27 25 1.8 21 20 23 27 26 32 24 31 32 33 34 35
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe Kindergarten 6.0 7.0 6.0 6.0 6.0 6.4 6.8 6.7 6.4 7.3 7.4 7.6 7.8 7.9 8.0 8.2 8.3 8.4 8.5 8.5
Unterstufe 6.5 71 7.6 8.5 8.1 8.7 8.6 9.5 9.8 100 103 105 107 109 11.0
Mittelstufe 77 70 64 69 75 80 88 84 88 87 96 98 101 103 105
Primarstufe 142 140 140 153 156 166 173 178 185 187 198 203 207 211 215
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 60 70 60 60 60 205 208 206 217 229 240 249 255 264 267 279 285 291 29.6 299
Szenario Tief ~ Kindergarten 6.4 6.8 6.7 6.4 7.3 7.4 7.6 7.7 7.7 7.8 7.9 8.0 8.0 8.0 8.0
Unterstufe 65 71 76 85 81 87 86 95 97 100 101 102 103 105 105
Mittelstufe 77 70 64 69 75 80 88 84 88 87 96 98 100 101 102
Total Klassen 205 208 206 217 229 240 249 254 262 264 275 279 282 285 286
Szenario Hoch Kindergarten 6.4 6.8 6.7 6.4 7.3 7.4 7.7 7.9 8.1 8.3 8.6 8.9 9.1 9.2 9.3
Unterstufe 6.5 7.1 7.6 8.5 8.1 8.7 8.6 9.5 98 102 105 108 112 115 118
Mittelstufe 7.7 7.0 6.4 6.9 7.5 8.0 8.8 8.4 8.8 8.7 9.6 9.9 102 105 108
Total Klassen 205 208 206 217 229 240 249 257 267 272 286 295 303 31.1 319
KG, PS 20.0 24.0 26.7 29.9
35
30
25
W vitieistute
20
. Unterstufe
[ 15
== Szenario Hoch
=== Szenario Tief 10
5
0

Eckdaten.ch

T T T T T T
08/09 09/10 10/11 1112 1213 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19

19/20 20721

21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31

31/32 32/33 33/34

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhangig von den Inputdaten (Bezug 2018/19/19), den Bevolke-
rungszahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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6.9 Prognoseeinheit Krameracker, Prognose Anzahl Schiilerinnen V2 inkl. Eschenbiiel

Prognoseeinheit: PE Krameracker - Anzahl Schiilerlnnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 0-jahrige 67 62 66 36 62 66 66 68 68 68 69 70 71 71 72 79 79 79 79 71
1-jahrige 74 75 70 68 46 66 66 69 69 69 69 7 73 73 74 84 91 91 91 91
2-jahrige 75 73 80 64 71 65 67 69 70 70 70 72 74 75 76 86 96 102 102 102
85 72 70 81 58 51 66 70 71 71 71 72 74 76 78 88 98 107 114 114
4-jahrige 76 78 72 67 81 7 52 69 71 72 72 74 75 77 79 90 99 109 120 127
KG1 63 67 58 62 52 58 71 54 69 7 71 73 75 76 78 89 99 109 119 129
KG 2 60 60 66 67 64 63 59 74 55 70 72 74 76 77 78 89 100 1M1 121 131
PS1 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 86 97 108 117
PS 2 46 53 61 57 72 53 68 70 7 74 75 76 86 97 108
PS3 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 86 97
PS4 42 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 86
PS5 58 42 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76
PS6 65 58 42 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 377 360 358 316 318 318 316 344 347 348 350 357 364 371 377 423 460 487 504 503
Kindergarten 123 127 124 129 116 121 129 127 123 140 143 147 150 153 155 177 199 220 240 260
Unterstufe 147 160 170 189 181 191 189 208 214 219 224 236 259 291 321
Mittelstufe 164 149 137 147 160 170 189 181 191 189 208 214 219 224 236
Primarstufe 311 308 306 335 340 361 378 388 405 408 431 450 477 514 557
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 123 127 124 129 116 431 436 433 458 480 503 524 538 557 563 608 649 697 753 816
KG, PS 422 503 563 816
900
800
700
600
M witelstute 500
. Unterstufe 400
C—
300
200
100

Eckdaten.ch

T T T T
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14

Erlauterungen - Auffalligkeiten

14115

15/16

16/17

1718 18/19 19/20 20/21

21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31

31/32 32/33 33/34

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Bei einer Realisierung des Areals Eschenbuel ist mit rund 180 Schilerinnen mehr zu rechnen, dies insbesondere auf Stufe Kinder-
garten und Primar. In der Sekundarstufe wird der SuS-Zuwachs erst nach 2033/34 relevant.

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-

zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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6.10 Prognoseeinheit Krameracker, Prognose Anzahl Klassen V2 inkl. Eschenbiiel

Prognoseeinheit: PE Krameracker - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen KG1 3 3.6 2.9 2.9 2.7 3.1 3.7 2.8 3.6 3.7 3.7 3.8 3.9 3.9 4.0 4.6 5.1 5.6 6.1 6.6
KG 2 3.0 Bi5 32 3.2 3.4 3.4 3.1 3.9 2.9 3.7 3.8 3.8 3.9 4.0 4.0 4.6 52 57 6.2 6.7
PS1 2.3 2.7 2.5 3.2 2.4 3.0 3.2 3.2 3.4 3.4 3.5 4.0 4.5 5.0 5.4
PS2 2.0 2.2 2.6 2.5 3.1 2.3 3.0 3.1 3.2 3.4 3.5 35 4.0 4.5 5.0
PS3 23 2.2 2.5 2.9 2.7 3.4 2.5 3.2 3.2 3.3 3.4 3.5 3.5 4.0 4.5
Psa 2.3 2.5 24 2.7 3.1 2.8 3.5 2.5 3.2 33 3.3 3.4 3.5 3.5 4.0
PS5 2.8 2.0 2.3 2.2 2.5 2.9 2.7 33 2.5 3.1 3.2 33 3.4 3.5 3.5
PS6 2.7 2.5 1.8 2.1 2.0 2.3 2.7 2.6 3.2 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C

6.4 6.8 6.7 6.4 7.3 7.4 7.6 7.7 7.7 7.8 8.8 9.9 109 118 128
6.5 7.1 7.6 8.5 8.1 8.7 8.6 9.5 9.7 100 101 106 115 129 143
7.7 7.0 6.4 6.9 7.5 8.0 8.8 8.4 8.8 8.7 9.6 9.8 100 101 10.6
205 208 206 217 229 240 249 254 262 264 284 302 323 348 376

Szenario Tief ~ Kindergarten

Unterstufe

Mittelstufe

Total Klassen

6.4 6.8 6.7 6.4 7.3 7.4 7.7 7.9 8.1 8.3 95 108 11.9 130 141
6.5 7.1 7.6 8.5 8.1 8.7 8.6 9.5 9.8 102 105 112 124 140 155
7.7 7.0 6.4 6.9 7.5 8.0 8.8 8.4 8.8 8.7 9.6 9.9 102 105 11.2
205 208 206 217 229 240 249 257 267 272 296 318 344 374 408

Szenario Hoch Kindergarten

Unterstufe

Mittelstufe

Total Klassen

Total pro Stufe Kindergarten 6.0 7.0 6.0 6.0 6.0 6.4 6.8 6.7 6.4 7.3 7.4 7.6 7.8 7.9 8.0 91 102 113 123 133
Unterstufe 6.5 71 7.6 8.5 8.1 8.7 8.6 9.5 98 100 103 109 119 133 148
Mittelstufe 7.7 7.0 6.4 6.9 7.5 8.0 8.8 8.4 8.8 8.7 9.6 9.8 101 103 109
Primarstufe 142 140 140 153 156 166 173 178 185 187 198 207 219 23.6 256
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 6.0 7.0 6.0 6.0 6.0 205 208 206 21.7 229 240 249 255 264 267 289 308 332 358 389

KG, PS 20.0 24.0 26.7 38.9
45
40
35
30
. Mittelstufe
. Unterstufe 25
. Kindergarten 20
== Szenario Hoch 15
== Szenario Tief
10
5
0

T T T T T T
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14 14/15 1516 16/17 17/18 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (relativ)

0-15-Jahrige (PE Krameracker)

Anzahl Knaben

(=] n o (e} [=] [Ye] o wn
w < < @ [} N o -~

Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.

Eckdaten.ch

1

0

2014 — 2015
~—— 2018

o
=

2016 — 2017

Anzahl Madchen

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)

Prognoseeinheit: PE Krameracker - Einwohner

08/09 09/10 10/11

Stufen 0-jahrige
1-jéhrige
2-jahrige
3-jahrige
4-jahrige
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

67
74
7%
85
76
67
80
68
68
58
59
61
60
51
50
52

62
75
73
72
78
78
66
83
72
71
60
62
59
60
46
52

o
o

0
o

30

35

40

45

50

Quelle: Uster (EK)

Bisherige Entwicklung ' Heute

Bemerkung: Die 0-jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstdndiger Jahrgang vorhanden.

Eckdaten.ch
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66
70
80
70
72
77
73
64
78
75
66
58
62
60
57
46

36
68
64
81
67
73
80
76
65
77
75
63
60
60
63
56

62
46
71
58
81
62
73
80
77
59
76
75
63
61
59
66

11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18  18/19

9
64
50
70
58
82
63
73
81
79
59
78
74
65
61
58
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6.11 Prognoseeinheit Nanikon, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Nanikon - Anzahl Schiilerlnnen

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

Bisherige Entwicklung - Prognose

19/20 20/21 21/22 22/23 23/24

24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen 42 28 39 24 28 30 32 31 31 31 32 32 32 33 33 33 33 33 33 32
1-jahrige 36 40 29 44 26 31 33 33 32 32 33 33 33 34 34 33 33 33 33 33
2-jahrige 36 35 42 30 44 36 33 34 34 33 34 34 34 34 35 34 34 34 34 34
3-jahrige 32 35 35 41 30 28 39 35 36 36 35 35 35 35 36 35 35 34 34 34
4-jahrige 31 30 35 B 39 46 31 40 36 37 37 36 36 36 37 36 36 35 35 35
KG1 30 31 34 27 35 32 48 32 41 37 38 37 37 37 37 37 36 36 35 35
KG 2 24 30 25 38 26 39 35 49 33 42 38 39 39 38 38 38 37 37 36 36
PS1 20 25 30 24 38 33 37 34 48 32 41 37 38 38 37 37 36 36 35 35
PS 2 27 19 25 29 24 26 33 37 34 48 32 41 37 38 38 37 37 36 36 35
PS3 27 28 20 27 28 38 26 33 37 34 48 32 41 37 38 38 37 37 36 36
PS4 35 28 28 21 27 23 38 26 33 37 34 48 32 41 37 38 38 37 37 36
PS5 23 35 28 30 19 30 23 38 26 33 37 34 48 32 41 37 38 38 37 37
PS6 37 21 35 26 29 27 30 23 38 26 33 37 34 48 32 41 37 38 38 37
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 177 168 180 174 167 168 166 171 167 168 167 167 169 170 172 170 168 167 166 166
Kindergarten 54 61 59 65 61 70 82 81 74 78 75 76 75 74 75 74 73 72 71 70
Unterstufe 74 72 75 80 90 96 95 104 118 13 120 109 114 111 111 110 109 108 107 105
Mittelstufe 95 84 91 77 75 79 91 87 96 95 104 118 113 120 109 114 111 111 110 109
Primarstufe 169 156 166 157 165 174 185 190 214 208 223 227 227 231 220 224 220 219 216 214
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 223 217 225 222 226 244 267 270 287 286 298 302 301 304 294 297 292 290 287 283
KG, PS 229 298 294 283
300
250
200
. Mittelstufe
. Unterstufe 150
. Kindergarten
100
50
0 T

Eckdaten.ch

T T T T
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14

14115

15/16

16/17

1718 18/19 19/20 20/21

21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31

31/32 32/33 33/34

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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6.12 Prognoseeinheit Nanikon, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Nanikon - Anzahl Klassen

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

Bisherige Entwicklung - Prognose

19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 17 1.6 1.8 13 1.8 2.0 29 1.9 24 21 2.1 21 2.0 2.0 2.0 1.9 1.9 1.8 1.8 1.8
KG 2 1.4 15 13 1.8 13 2.0 1.8 2.6 1.8 22 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 1.9 1.9 1.9 1.9 1.8
PS1 1.0 1.0 1.0 1.0 20 1.4 1.5 1.4 20 1.4 1.8 1.6 1.7 1.7 1.7 1.7 1.7 1.7 1.6 1.6
PS2 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.4 1.8 19 1.7 24 1.6 2.0 1.8 1.8 1.8 1.7 1.7 1.7 1.7 1.6
PS3 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.7 1.1 1.5 1.7 1.5 22 1.5 1.9 17 1.7 1.7 1.7 1.7 1.7 1.7
Psa 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.8 1.4 1.0 13 15 1.4 2.0 1.4 1.8 1.7 1.8 1.7 1.7 1.7 1.7
PS5 1.0 20 1.0 1.0 1.0 1.2 09 1.6 1.1 1.4 1.6 1.5 21 15 1.9 1.7 1.8 1.7 1.7 1.7
PS6 2.0 1.0 2.0 1.0 2.0 1.6 1.7 13 2.1 1.4 1.7 1.9 1.7 23 1.5 1.9 1.7 1.8 1.7 1.7
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe Kindergarten 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 4.0 4.7 4.5 4.1 4.3 4.1 4.1 4.0 3.9 3.9 3.8 3.7 3.7 3.6 3.6
Unterstufe 3.0 3.0 3.0 3.0 4.0 4.3 4.3 4.7 53 52 5.5 5.0 52 5.1 5.1 5.1 5.0 5.0 4.9 4.9
Mittelstufe 50 40 40 30 40 35 40 37 44 41 46 52 51 55 50 53 5.1 5.1 5.1 5.0
Primarstufe 80 70 70 60 80 78 82 84 96 93 100 102 102 105 100 103 101 10.1 100 98
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 11.0 10.0 100 9.0 11.0 11.7 129 129 137 136 140 142 142 144 139 140 138 137 136 134
Szenario Tief ~ Kindergarten 4.0 4.7 45 4.1 43 4.1 4.1 3.9 38 3.8 3.6 3.6 35 3.4 33
Unterstufe 43 43 47 53 52 55 50 52 51 5.1 50 49 48 47 46
Mittelstufe 35 4.0 3.7 4.4 4.1 4.6 52 5.1 55 5.0 53 5.1 5.1 5.0 4.9
Total Klassen 11.7 129 129 137 136 140 142 141 143 137 138 135 133 130 127
Szenario Hoch Kindergarten 4.0 4.7 45 4.1 43 4.1 4.1 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0
Unterstufe 4.3 43 4.7 53 52 55 5.0 52 5.1 5.2 52 5.2 52 5.2 52
Mittelstufe 35 4.0 3.7 4.4 4.1 4.6 52 5.1 55 5.0 53 5.1 52 5.2 52
Total Klassen 11.7 129 129 137 136 140 142 142 145 141 143 142 143 143 142
KG, PS 11.0 14.0 13.9 134
16
14
12
[ witteistute 10
. Unterstufe 8
. Kindergarten
== Szenario Hoch 6
= Szenario Tief 4
2
[

Eckdaten.ch

T T T T T L e o B e e e e L e e e e e B
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.

Stadt Uster - Schulraumplanung 2019
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Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (relativ)
0-15-Jahrige (PE Nanikon)

Anzahl Knaben AnzahI\Méidchen

~_ 1
) S 0 - _

o 0 o w0 o wn (=) o w o 0 o Yol o

@ o 39 - ~— — -~ 3 3 (]
Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.

2014 — 2015 2016 — 2017
—— 2018

Eckdaten.ch Quelle: Uster (EK)

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)

Prognoseeinheit: PE Nanikon - Einwohner

Bisherige Entwicklung ' Heute
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19

Stufen 0-jahrige 42 28 39 24 28 1
1-jahrige 36 40 29 44 26 34
2-jahrige 36 35 42 30 44 27
3-jahrige 32 35 35 41 30 44
4-jahrige 31 30 35 35 39 31
5 29 32 33 33 34 39
6 25 30 27 33 32 34
7 19 26 28 28 33 33
8 27 19 27 29 26 33
9 27 28 19 29 29 26
10 31 27 27 18 29 29
11 21 30 28 30 17 29
12 35 22 32 29 27 17
13 30 36 19 32 27 28
14 38 32 38 19 29 27
15 27 39 30 38 19 29

Bemerkung: Die 0-jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstdndiger Jahrgang vorhanden.
Eckdaten.ch
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6.13 Prognoseeinheit Niederuster, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Niederuster - Anzahl Schiilerinnen

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

Bisherige Entwicklung - Prognose

19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25

25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen 0-jahrige 47 38 47 42 42 45 50 46 46 46 47 47 48 48 48 49 49 49 49 48
1-jahrige 35 52 39 50 45 46 53 50 46 47 47 48 48 49 49 49 50 50 50 50
2-jahrige 42 37 56 37 49 43 53 54 51 47 48 48 49 49 50 50 50 51 51 51

39 40 34 55 37 42 50 54 54 52 48 49 49 50 50 51 51 51 51 51
4-jahrige 34 44 45 32 57 50 49 51 55 55 53 49 50 50 51 51 51 52 52 52
KG1 36 36 52 36 37 38 56 49 51 55 55 53 49 50 50 51 51 51 52 52
KG 2 48 48 33 51 43 49 45 57 50 52 56 56 54 50 51 51 51 52 52 52
PS1 68 60 64 65 61 37 48 44 56 49 50 54 55 52 49 49 50 50 50 51
PS2 49 67 58 66 61 46 37 48 44 56 49 50 54 55 52 49 49 50 50 50
PS3 47 48 63 56 65 57 46 37 48 44 56 49 50 54 55 52 49 49 50 50
PS4 50 46 47 47 67 57 57 46 37 48 44 56 49 50 54 55 52 49 49 50
PS5 48 49 41 48 50 43 57 57 46 37 48 44 56 49 50 54 55 52 49 49
PSé& 39 47 45 44 47 46 43 57 57 46 37 48 44 56 49 50 54 55 52 49
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C

Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 197 21 221 216 230 224 253 253 251 246 241 239 241 244 246 248 249 250 250 250
Kindergarten 84 84 85 87 80 87 101 106 101 107 111 109 103 99 100 101 102 103 103 104
Unterstufe 164 175 185 187 187 139 129 128 146 147 154 152 158 160 155 149 146 148 149 150
Mittelstufe 137 142 133 139 164 145 157 160 139 129 128 146 147 154 152 158 160 155 149 146
Primarstufe 301 317 318 326 351 284 286 287 285 276 281 298 305 313 306 307 306 302 297 296
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 385 401 403 413 431 371 387 392 385 382 391 406 407 412 406 408 408 404 400 399

KG, PS 377 391 406 399

. Sekundarstufe
. Mittelstufe
. Unterstufe
. Kindergarten

Eckdaten.ch
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Erlauterungen - Auffalligkeiten

14115

15/16

16/17

1718 18/19 19/20 20/21

21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31

31/32 32/33 33/34

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Aufgrund der Fertigstellung und Inbetriebnahme des neuen Schulhauses Krameracker im Jahr 2018 kam es im Gebiet Niederuster
zu einer Umverteilung der Schilerlnnen und somit zu einer Reduktion der Schilerinnen-/Klassenzahlen im Schulhaus Niederuster.

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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6.14 Prognoseeinheit Niederuster, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Niederuster - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 1.8 1.8 23 1.7 1.9 18 2.7 24 25 27 27 27 25 25 2.6 2.6 2.6 2.6 27 27
KG 2 23 2.3 1.6 2.4 22 24 2.2 2.8 2.5 2.6 2.8 2.8 2.7 2.6 2.6 2.6 27 2.7 27 2.7
PS1 3.0 30 30 30 30 1.7 22 2.0 2.6 2.2 23 25 25 2.4 22 23 23 23 23 23
PS2 2.0 30 30 30 30 2.4 2.0 2.4 22 2.8 24 25 2.6 2.6 25 23 23 23 23 23
PS3 2.0 2.0 3.0 3.0 3.0 3.0 2.4 19 2.4 22 2.7 24 2.4 2.6 2.6 24 23 23 23 23
Psa 2.0 2.0 2.0 2.0 3.0 2.8 2.7 22 1.8 2.3 2.1 2.6 2.3 2.4 2.5 2.5 24 23 23 23
PS5 2.0 20 20 20 20 2.0 2.6 2.6 2.1 1.7 22 2.0 2.6 2.2 23 2.5 25 24 23 23
PS6 2.0 20 20 20 20 2.1 2.0 2.6 2.6 2.1 1.7 2.2 2.0 2.6 22 23 25 2.5 24 23
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe Kindergarten 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.1 4.9 5.1 4.9 5.2 55 5.4 52 5.0 5.1 52 53 53 53 53
Unterstufe 7.0 8.0 9.0 9.0 9.0 7.1 6.4 6.3 71 7.1 7.4 7.2 7.5 7.5 7.2 6.9 6.7 6.8 6.8 6.9
Mittelstufe 6.0 60 60 6.0 7.0 6.8 7.3 7.4 64 60 5.9 6.7 6.8 7.1 7.0 7.3 7.4 7.1 6.9 6.7
Primarstufe 130 140 150 150 16.0 138 137 136 135 131 132 139 142 145 141 141 141 139 137 136
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 17.0 18.0 19.0 19.0 20.0 17.9 185 187 184 183 187 193 193 195 192 193 193 191 189 189
Szenario Tief ~ Kindergarten 4.1 4.9 5.1 49 52 55 5.4 5.1 49 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0
Unterstufe 7.1 64 63 71 7.1 7.4 7.2 7.5 75 71 6.8 6.6 6.6 6.6 6.6
Mittelstufe 6.8 7.3 7.4 6.4 6.0 5.9 6.7 6.8 7.1 7.0 7.3 7.4 7.1 6.8 6.6
Sekundarstufe
Total Klassen 17.9 185 187 184 183 187 193 193 194 190 190 188 186 182 180
Szenario Hoch  Kindergarten 4.1 4.9 5.1 4.9 52 55 55 53 52 53 55 5.6 57 5.8 5.9
Unterstufe 71 6.4 6.3 7.1 71 7.4 7.2 7.5 7.5 7.3 7.0 7.0 71 7.3 7.4
Mittelstufe 6.8 7.3 7.4 6.4 6.0 5.9 6.7 6.8 7.1 7.0 7.3 7.4 7.2 7.0 7.0
Sekundarstufe
Total Klassen 179 185 187 184 183 187 194 194 197 195 197 199 199 20.0 202
KG, PS 18.0 18.7 19.2 18.9

. Sekundarstufe
M witeelstufe
[ Unterstufe
[ Kindergarten
== Szenario Hoch

=== Szenario Tief

Eckdaten.ch

T T T T T T
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14

14/15

15/16

16117

17118

18/19

19/20 20/21

21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

31/32 32/33 33/34

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-

zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (relativ)

0-15-Jahrige (PE Niederuster)

Anzahl Knaben 15 Anzahl Madchen
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1 —
o 0 _
8 & & 2 2 © e e 0 2 2o & & 3

Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.
2014 — 2015 2016 — 2017

~—— 2018
Eckdaten.ch Quelle: Uster (EK)

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)

Prognoseeinheit: PE Niederuster - Einwohner

Bisherige Entwicklung ' Heute
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19

Stufen 0-jahrige 47 38 47 42 42 4
1-jahrige 35 52 39 50 45 41
2-jahrige 42 37 56 37 49 40
3-jéhrige 39 40 34 55 37 48
4-jshrige 34 44 45 32 57 37
5 35 37 48 42 34 57
6 38 36 38 49 43 33
7 41 34 41 39 47 41
8 30 37 35 41 39 45
9 30 30 36 35 41 40
10 30 26 31 39 33 39
11 22 28 26 32 41 33
12 32 23 30 26 32 40
13 28 35 26 30 28 30
14 33 29 34 25 30 30
15 29 34 29 35 24 29

Bemerkung: Die 0-jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstdndiger Jahrgang vorhanden.
Eckdaten.ch
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6.15 Prognoseeinheit Oberuster, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Oberuster - Anzahl Schiilerinnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 0-jahrige 59 50 59 44 46 49 50 50 51 51 51 52 52 53 53 57 57 57 57 52
1-jahrige 66 63 50 71 65 50 51 52 52 52 53 54 54 55 55 61 64 64 64 64
2-jahrige 63 62 65 48 67 62 52 53 54 54 54 55 56 57 57 62 68 72 72 72
43 66 63 65 55 69 64 54 55 55 56 57 57 58 59 64 70 75 79 79
4-jahrige 58 49 68 62 72 71 71 66 55 57 57 58 59 60 61 66 72 77 83 87
KG1 48 64 58 48 66 54 72 72 67 56 57 59 59 60 61 67 72 78 83 88
KG 2 61 49 64 58 54 48 56 74 74 69 58 60 61 61 62 68 74 79 85 90
PS1 45 58 48 48 70 62 46 54 71 72 67 56 58 59 60 60 66 72 77 82
PS2 49 48 63 53 51 47 62 46 54 71 72 67 56 58 59 60 60 66 72 77
PS3 46 50 46 59 55 65 47 62 46 54 71 72 67 56 58 59 60 60 66 72
PS4 43 47 50 46 70 50 65 47 62 46 54 71 72 67 56 58 59 60 60 66
PS5 45 43 46 47 45 47 50 65 47 62 46 54 71 72 67 56 58 59 60 60
PSé& 46 47 44 44 47 68 47 50 65 47 62 46 54 71 72 67 56 58 59 60
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe  VorKG 0 0 0 0 0 289 290 305 290 305 298 286 272 264 267 270 273 277 280 283 308 329 343 353 352
Kindergarten 109 113 122 106 120 101 127 145 140 124 115 118 119 121 123 134 145 157 167 178
Unterstufe 140 156 157 160 176 174 154 161 171 196 208 193 180 172 175 178 185 197 214 230
Mittelstufe 134 137 140 137 162 164 162 162 174 154 161 171 196 208 193 180 172 175 178 185
Primarstufe 274 293 297 297 338 338 316 323 344 350 369 364 375 380 368 357 357 372 391 414
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 383 406 419 403 458 438 443 467 483 474 483 481 494 501 490 491 501 528 558 592
KG, PS 429 483 490 592
600
500
400
. Mittelstufe
. Unterstufe 300
. Kindergarten
200
100
T T T T T e e I e S e e I A S e e e e A A
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14 14/15 1516 16/17 17/18 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Erlauterungen - Auffalligkeiten
Im Gebiet Oberuster gibt es Reservezonen, welche bei anhaltendem Wachstum langfristig fur Wohnuberbauungen realisiert
werden. Dies fuhrt langfristig zu einem Anstieg der Schilerzahlen (vgl. Wohnbautétigkeiten Kap. 7.8).

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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6.16 Prognoseeinheit Oberuster, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Oberuster - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 22 2.9 24 2.3 2.8 2.6 3.5 3.5 3.3 2.8 2.9 2.9 3.0 3.1 3.1 3.4 3.7 4.0 43 4.6
KG 2 2% 2.2 27 2.8 2.3 2.3 2.7 3.6 3.6 3.4 2.9 3.0 3.1 3.1 3.2 3.5 3.8 4.1 4.4 4.7
PS1 20 30 20 20 30 27 20 24 32 32 30 26 26 27 27 28 30 33 36 38
PS2 20 20 30 20 20 23 29 22 26 34 34 31 26 27 27 28 28 30 33 36
PS3 2.0 2.0 2.0 3.0 2.0 2.6 1.9 2.6 1.9 2.3 3.1 3.1 2.9 2.5 2.6 2.7 2.8 2.8 3.0 3.3
Psa 2.0 2.0 2.0 2.0 3.0 22 2.9 2.1 2.7 2.1 2.4 3.2 3.2 3.0 2.6 2.7 27 2.8 238 3.0
PS5 20 20 20 20 20 22 23 30 22 28 21 25 33 33 3.1 26 27 27 28 28
PS6 20 20 20 20 20 3.1 22 23 30 22 28 21 25 33 33 31 26 27 27 28
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe Kindergarten 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 4.8 6.1 7.0 6.8 6.1 57 59 6.0 6.1 6.3 6.9 7.5 8.0 8.6 9.2
Unterstufe 6.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.5 6.9 7.1 7.6 8.8 9.3 8.7 8.1 7.8 8.0 8.2 8.5 9.1 9.8 10.6
Mittelstufe 60 60 60 60 70 74 73 73 78 70 73 78 89 95 89 83 79 81 82 85
Primarstufe 120 130 13.0 13.0 140 149 141 144 154 157 166 164 170 173 168 164 164 171 180 19.0
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 17.0 18.0 180 180 19.0 19.7 202 213 222 218 223 223 230 234 231 233 238 251 265 281
Szenario Tief ~ Kindergarten 48 6.1 7.0 6.8 6.1 57 59 59 6.0 6.1 6.7 7.2 7.8 8.3 8.8
Unterstufe 75 69 7.1 76 88 93 87 8.1 78 80 81 83 88 95 102
Mittelstufe 74 73 73 78 70 73 78 89 95 89 83 79 80 81 8.3
Total Klassen 19.7 202 213 222 218 223 223 229 233 229 229 234 245 258 273
Szenario Hoch Kindergarten 48 6.1 7.0 6.8 6.1 57 59 6.1 6.3 6.5 7.2 7.9 8.5 9.2 9.8
Unterstufe 7.5 6.9 7.1 7.6 8.8 9.3 8.7 8.1 7.9 8.1 8.4 8.8 94 103 112
Mittelstufe 7.4 7.3 7.3 7.8 7.0 7.3 7.8 8.9 9.5 8.9 8.3 7.9 8.2 8.4 8.8
Total Klassen 19.7 202 213 222 218 223 223 231 236 234 238 245 260 278 297
KG, PS 19.0 22.3 23.4 28.1
30
25
M vitelstufe 20
. Unterstufe
I Kindergarten 15
== Szenario Hoch
10
= Szenario Tief
5
0

Eckdaten.ch

T T T T T L e o B e e e e L e e e e e B
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (relativ)

0-15-Jahrige (PE Oberuster)

Anzahl Knaben Anzahl Madchen
/

ﬁ Z

1

S . 0 I

o v o Yol o n o wn (=) (=] w o n o Yol o e} o
< ] ™ [3Y [ - - - - N o (] ] <
Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.
2014 — 2015 2016 — 2017
—— 2018
Eckdaten.ch Quelle: Uster (EK)

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)

Prognoseeinheit: PE Oberuster - Einwohner

Bisherige Entwicklung ' Heute
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19

Stufen 0-jahrige 59 50 59 44 46 8
1-jahrige 66 63 50 71 65 60
2-jahrige 63 62 65 48 67 67
3-jéhrige 43 66 63 65 55 69
4-jahrige 58 49 68 62 72 53
5 55 62 50 67 68 72
6 57 56 62 53 68 64
7 49 62 57 68 56 68
8 61 53 60 61 67 54
9 46 59 55 58 59 66
10 63 53 59 55 61 58
11 56 59 54 63 54 62
12 61 58 60 52 67 52
13 62 60 58 64 55 67
14 58 66 58 61 61 56
15 58 55 66 62 64 61

Bemerkung: Die 0-jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstdndiger Jahrgang vorhanden.
Eckdaten.ch
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6.17 Prognoseeinheit Piint, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Plint - Anzahl Schiilerlnnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 0-jahrige 32 37 31 31 33 36 37 36 37 37 37 39 39 39 39 40 40 40 40 38
1-jahrige 31 32 35 31 27 36 37 37 37 38 38 40 a1 41 42 42 42 42 42 42
2-jahrige 30 31 36 34 27 33 38 38 38 38 39 40 42 43 44 44 44 44 44 44
39 29 33 37 27 27 35 39 39 40 39 41 43 44 46 46 46 46 46 46
4-jahrige 28 a1 26 27 30 28 29 36 40 40 a1 42 43 45 47 48 48 48 48 48
KG1 49 47 45 38 33 25 29 29 36 40 40 42 43 45 47 48 49 49 49 49
KG 2 49 53 42 54 45 44 26 30 30 37 4 43 44 46 47 49 50 51 51 51
PS1 62 83 70 62 82 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44 46 47 49 49 49
PS2 69 64 71 66 66 42 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44 46 47 49 49
PS3 67 69 62 70 66 28 42 34 43 25 29 29 36 40 a1 43 44 46 47 49
PS 4 44 47 50 47 65 23 28 42 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44 46 47
PS5 22 46 48 49 47 19 23 28 42 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44 46
PS6 57 21 47 50 46 22 19 23 28 42 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 160 170 161 160 144 158 174 184 190 191 192 200 206 211 215 216 216 217 217 216
Kindergarten 98 100 87 92 78 68 55 58 65 76 81 84 87 90 93 96 98 99 99 100
Unterstufe 198 216 203 198 214 103 118 102 96 82 93 103 116 123 128 132 136 141 144 146
Mittelstufe 123 114 145 146 158 64 70 92 103 118 102 96 82 93 103 116 123 128 132 136
Primarstufe 321 330 348 344 372 166 188 194 199 200 194 199 198 215 231 248 259 268 276 282
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 419 430 435 436 450 234 242 251 264 275 274 283 284 305 323 343 357 367 375 381
KG, PS 210 274 323 381

400

300
.Mittelslule
.Unterslufe

200
. Kindergarten

100

0 T T T T L L L L L L
08/09 09/10 1011 11112 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 1718 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Erlauterungen - Auffalligkeiten
Aufgrund der Fertigstellung und Inbetriebnahme des neuen Schulhauses Krameracker im Jahr 2018 kam es im Gebiet Pint zu einer
Umverteilung der Schilerlnnen und somit zu einer Reduktion der Schuler-/Klassenzahlen im Schulhaus Punt.

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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6.18 Prognoseeinheit Piint, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Piint - Anzahl Klassen

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

Bisherige Entwicklung - Prognose
19/20 20/21

21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 23 2.4 22 1.7 1.8 13 1.5 15 1.9 21 2.1 22 23 23 2.4 25 25 25 25 25
KG 2 26 27 1.9 2.4 2.3 2.3 1.4 1.6 1.6 19 2.1 22 2.3 2.4 2.5 2.5 2.6 2.6 2.6 2.6
PS1 30 40 30 30 30 1721 1.3 1.4 1.4 1.7 1.9 20 20 21 2.1 22 22 23 23
PS2 30 30 40 30 30 1.5 13 1.6 1.0 1.2 1.2 1.5 1.7 1.8 19 20 21 22 22 23
PS3 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 13 1.8 15 1.9 1.1 13 13 1.6 1.8 1.9 2.0 2.0 21 22 22
Psa 2.0 2.0 2.0 2.0 3.0 13 1.5 2.1 1.8 22 13 1.4 1.4 1.7 1.9 1.9 20 2.0 21 22
PS5 1.0 20 20 20 20 0.9 1.1 1.4 20 1.6 20 1.2 14 14 1.7 1.8 19 20 20 21
PS6 3.0 10 20 20 20 1.0 09 1.1 1.3 1.9 16 20 1.2 1.3 1.3 1.7 1.8 1.9 20 20
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe Kindergarten 5.0 5.0 4.0 4.0 4.0 3.6 29 3.1 3.4 4.0 4.2 4.4 4.5 4.7 4.8 4.9 5.1 5.1 5.1 5.1
Unterstufe 90 100 100 90 90 44 52 43 43 36 41 46 52 56 58 6.1 63 65 66 67
Mittelstufe 60 50 60 60 70 3.1 34 45 50 56 48 45 39 43 48 53 57 59 61 6.3
Primarstufe 150 150 160 150 16.0 7.5 8.6 8.8 9.2 9.2 8.9 9.1 9.0 9.9 106 114 119 123 127 130
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 200 200 200 19.0 20.0 111 114 118 126 132 131 134 135 145 154 163 169 174 177 180
Szenario Tief ~ Kindergarten 3.6 2.9 31 3.4 4.0 42 4.4 4.5 4.6 4.7 48 4.9 49 49 49
Unterstufe 44 52 43 43 36 40 46 52 56 58 60 6.1 6.3 64 65
Mittelstufe 3.1 3.4 4.5 5.0 5.6 4.8 4.5 3.9 4.3 4.8 53 57 5.8 6.0 6.1
Total Klassen 111 114 118 126 132 131 134 135 144 152 161 166 170 172 174
Szenario Hoch Kindergarten 3.6 29 31 3.4 4.0 42 4.4 4.6 48 5.0 52 5.4 55 55 5.6
Unterstufe 4.4 52 4.3 43 3.6 4.1 4.6 52 5.6 5.9 6.2 6.5 6.7 7.0 7.2
Mittelstufe 3.1 3.4 4.5 5.0 5.6 4.8 4.5 3.9 4.3 4.8 53 57 59 6.2 6.5
Total Klassen 111 114 118 126 132 131 135 136 146 156 167 174 181 186 191
KG, PS 10.0 13.0 15.4 18.0
22
20
18
16 11011
[ witteistute 14 -4 1 1
. Unterstufe 12 l l l l
[ Kindergarten 10 l l l l
= Szenario Hoch 8 I I I I
— Szenario Tief 6 l l l l
4 1111
2 1111
0

Eckdaten.ch
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Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (relativ)

0-15-Jahrige (PE Piint)

Anzahl Knaben

o 0 o w0 o
@ o 3Y - —

Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.

Eckdaten.ch

~—— 2018

1

0

2014 — 2015

2016 — 2017

Anzahl Madchen

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)

Prognoseeinheit: PE Piint - Einwohner

08/09 09/10 10/11

Stufen 0-jahrige
1-jéhrige
2-jahrige
3-jahrige
4-jahrige
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Bemerkung: Die 0-jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstdndiger Jahrgang vorhanden.

Eckdaten.ch
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32
31
30
39
28
28
33
26
17
17
24
16
16
19
24
19

37
32
31
29
41
24
26
30
21
17
19
28
15
19
18
21

31
85
36
33
26
40
21
24
29
22
16
20
30
17
21
19

20

31
31
34
37
27
28
34
20
22
28
24
17
20
31
18
22

25

33
27
27
27
30
27
28
36
21
23
26
23
16
16
31
18

30

Quelle: Uster (EK)

Bisherige Entwicklung ' Heute
11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18  18/19
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6.19 Prognoseeinheit Talacker, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Talacker - Anzahl Schiilerinnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 34 51 32 41 35 38 38 39 39 39 40 40 40 40 a1 41 a1 41 a1 40
1-jahrige 22 31 51 34 45 38 39 39 40 40 40 41 a1 41 42 42 42 42 42 42
2-jahrige 36 31 32 51 40 37 39 40 41 41 41 42 42 42 43 42 42 42 42 42
3-jahrige 37 BS] 32 35 52 43 38 41 41 42 42 42 43 43 43 43 43 43 43 43
4-jahrige 39 31 34 34 40 40 44 40 42 42 43 44 44 44 44 44 A4 44 44 44
KG 1 2 M 40 40 43 50 40 45 40 42 43 43 44 44 44 44 44 44 44 44
KG 2 41 44 43 44 45 4 51 42 46 41 43 44 45 45 45 45 45 45 45 45
PS1 48 38 42 46 43 43 45 50 41 45 40 42 43 43 44 44 44 44 44 44
PS 2 46 48 44 45 43 39 43 45 50 41 45 40 42 43 43 44 44 44 44 44
PS 3 40 48 48 45 44 39 39 43 45 50 41 45 40 42 43 43 44 44 44 44
PS4 82 61 67 68 45 45 39 39 43 45 50 41 45 40 42 43 43 44 44 44
PS5 71 83 56 66 69 46 45 39 39 43 45 50 41 45 40 42 43 43 44 44
PS6 59 69 84 56 63 42 46 45 39 39 43 45 50 41 45 40 42 43 43 44
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 168 177 181 195 212 195 197 196 200 203 205 206 208 209 211 210 210 210 210 210
Kindergarten 83 85 83 84 88 96 91 86 85 83 86 87 88 89 89 89 89 89 88 88
Unterstufe 134 134 134 136 130 121 127 137 134 134 124 126 123 127 129 130 130 130 130 130
Mittelstufe 212 213 207 190 177 132 130 122 121 127 137 134 134 124 126 123 127 129 130 130
Primarstufe 346 347 341 326 307 252 256 259 255 260 261 259 257 250 254 253 257 258 259 260
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 429 432 424 410 395 348 347 345 340 343 346 346 344 338 342 341 345 347 347 348
KG, PS 367 346 342 348
450
400
350
300
W wittelstute 250
. Unterstufe 200
. Kindergarten
150
100
50
0 T T T T L L L L L L
08/09 09/10 10/11 11112 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Erlauterungen - Auffalligkeiten
Die Schliessung Schulhaus Dorf fuhrte zu einer Reduktion der Schilerlnnenzahlen im Gebiet Talacker.

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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6.20 Prognoseeinheit Talacker, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Talacker - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

19/20 20/21 21/22

22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 21 2.0 2.0 2.0 2.0 23 1.9 21 1.9 2.0 2.1 21 22 22 23 23 23 23 23 23
KG 2 20 21 21 21 21 21 2.4 2.0 22 20 2.1 22 22 23 23 23 23 23 23 23
PS1 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 23 2.4 2.6 2.1 22 2.0 2.1 21 2.1 21 2.0 20 2.0 2.0 2.0
PS2 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.1 2.3 23 2.5 2.0 2.2 19 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0
PS3 1.8 2.0 20 2.0 20 1.8 1.8 2.0 2.1 23 1.9 21 1.8 1.9 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0
Psa 4.3 3.0 3.0 3.0 2.0 2.0 1.7 1.8 1.9 2.0 2.3 18 2.0 1.8 1.9 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0
PSS 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 23 2.2 2.0 1.9 2.1 2.2 24 19 2.1 19 1.9 2.0 2.0 2.0 2.0
PS6 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 18 2.1 2.0 1.8 1.8 1.9 2.0 2.3 1.9 21 1.9 19 2.0 2.0 2.0
Sek 1A
Sek 2A
Sek 3A
Sek 1B
Sek 2B
Sek 3B
Sek 1C
Sek 2C
Sek 3C
Total pro Stufe Kindergarten 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.4 4.2 4.0 4.0 4.0 4.1 4.3 4.4 4.5 4.5 4.6 4.6 4.6 4.6 4.5
Unterstufe 5.8 6.0 6.0 6.0 6.0 6.1 6.3 6.8 6.6 6.5 6.0 6.0 5.8 5.9 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0
Mittelstufe 103 100 10.0 9.0 8.0 6.0 59 5.6 5.5 5.8 6.3 6.2 6.1 57 5.8 57 5.8 5.9 6.0 6.0
Primarstufe 160 160 160 150 14.0 121122 124 121 123 122 120 119 116 117 116 118 1.9 11.9 119
Sek 1
Sek 2
Sek 3
Sekundarstufe
Total 200 200 20.0 19.0 18.0 165 164 163 161 162 163 163 163 160 162 161 163 164 164 165
Szenario Tief  Kindergarten 4.4 4.2 4.0 4.0 4.0 4.1 4.2 43 4.4 4.4 4.4 4.4 4.4 4.3 4.3
Unterstufe 6.1 6.3 6.8 6.6 6.5 6.0 6.0 5.8 5.9 5.9 5.9 5.9 5.8 5.8 57
Mittelstufe 6.0 5.9 5.6 55 5.8 6.3 6.2 6.1 5.7 5.8 57 5.8 5.9 5.9 5.9
Total Klassen 165 164 163 161 162 163 163 162 159 160 159 160 160 159 158
Szenario Hoch Kindergarten 4.4 42 4.0 4.0 4.0 4.1 43 4.4 4.6 4.7 48 49 49 49 5.0
Unterstufe 6.1 6.3 6.8 6.6 6.5 6.0 6.0 5.8 6.0 6.0 6.1 6.2 6.3 6.4 6.4
Mittelstufe 6.0 5.9 5.6 55 5.8 6.3 6.2 6.1 5.7 5.8 5.7 5.9 6.0 6.1 6.2
Total Klassen 165 164 163 161 162 163 164 163 162 164 165 168 171 173 175
KG, PS 17.0 16.3 16.2 16.5
22
20
18
16 — e —
[ witteistute 14 i 11
. Unterstufe 12 I I I
B Kincergaron 10 | | |
== Szenario Hoch 8 I I I
~—— Szenario Tief 6 l l l
4 | [ B |
2 | [ B |
[

T T T T T L e o B e e e e L e e e e e B
08/09 09/10 10/11 11712 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 1819 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Eckdaten.ch

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-

zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (relativ)
0-15-Jahrige (PE Talacker)

Anzahl Knaben Anzahl Madchen
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Bemerkung: Die 0-jahrigen sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.
2014 — 2015 2016 — 2017
—— 2018
Eckdaten.ch Quelle: Uster (EK)

Bevolkerungsstruktur 2018 je Prognoseeinheiten (PE) Stadt Uster (absolut)

Prognoseeinheit: PE Talacker - Einwohner

Bisherige Entwicklung ' Heute
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19

Stufen 0-jahrige 34 51 32 41 35 7
1-jahrige 22 31 51 34 45 36
2-jahrige 36 31 32 51 40 42
3-jéhrige 37 33 32 35 52 39
4-jahrige 39 31 34 34 40 50
5 38 40 35 34 40 39
6 32 35 42 36 33 39
7 42 32 36 42 36 34
8 32 44 38 36 41 37
9 29 35 44 41 34 39
10 24 29 35 44 40 34
11 30 25 28 34 43 39
12 32 31 25 29 31 44
13 28 32 29 25 29 32
14 37 27 35 32 25 29
15 28 41 27 32 32 25

Bemerkung: Die 0-jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstdndiger Jahrgang vorhanden.
Eckdaten.ch
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7  Prognoseinputs 2019

Die Prognose der Schulerlnnen- und Klassenzahlen basiert auf diversen Inputgréssen. Als Grundlage dienen die Angaben der Schul-
und Gemeindeverwaltung, die eigene Raumbeobachtung sowie Statistiken des Bundesamts fur Statistik (BFS).

— Einwohnerdaten (Einwohnerkontrolle) und Bauzonenkapazitaten (Stadtplanung)
— Schulerinnen und Klassenzahlen Schule, Prognoseeinheiten (PE)
— Schulsystem Einschulungsjahrgang 1.8 bis 31.7.2018

Weitere werden im Folgenden kurz erlautert:

7.1 0-jahrige und Geburtenentwicklung

PE PE PE PE PE PE PE PE PE | Total

Gschwa- Hasen- | Kramer- | Nanikon | Nieder- Ober- Pint | Talacker | Wermat-

der biihl acker uster uster swil
aktuelles Schuljahr 43 36 65 29 44 48 35 37 13 350

Fortschreibung

Szenario Hoch 53 44 80 36 54 59 43 45 15 430
Stammprognose 47 39 71 32 48 52 38 40 14 380
Szenario Tief 43 36 65 29 44 48 35 37 13 350

In der Stammprognose wird eine mittlere Geburtenzahl fiir Uster von 380 fortgeschrieben. Die Geburtenentwicklung der letzten
Jahre in Uster ist dynamisch, die Geburten pro Jahr schwanken zwischen rund 400 und 350, Tendenz steigend. Zwischen 1975 und
2000 waren sie konstant leicht abnehmend bei rund 130 bis 90. Die Dynamik der Geburtenzahlen wird in der Prognose mit den
Szenarien Hoch (430 Geburten pro Jahr) und Tief (konstante 350 Geburten pro Jahr) abgedeckt.

Gemeinde: Uster - Einwohner

Bisherige Entwicklung ' Heute

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19

Stufen  O-jshrige 374 344 350 308 333 49
1-jahrige 362 392 364 383 351 365
2jahrige 378 366 408 354 382 349
34ahrige 388 377 360 414 355 379
4-jahrige 367 387 383 348 430 348
5 358 377 396 382 361 431
6 374 359 367 396 388 354
7 342 375 359 375 397 387
8 331 347 373 364 370 398
9 287 337 352 376 362 372
10 316 300 334 355 373 359
11 288 315 297 341 354 376
12 327 288 320 299 340 355
13 286 334 288 320 300 342
14 322 285 332 293 314 304
15 295 326 282 330 302 311

Bemerkung: Die 0-Jahrigen im Schuljahr 2018/19 sind nicht als vollstandiger Jahrgang vorhanden.
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7.2 Klassengrosse Zielwert

Klassengrosse Zielwert Kanton Ziirich Einklassig | Mehrklassig
nach PE/Jahrgang Maximale Klassengrosse

KG1 19.5 Volksschulverordnung: 21
KG2 19.5 8§21 -> Max. Klassengrésse

PS 1 21.8 §22 -> Massnahmen bei Uber- 25 21
PS 2 21.8 schreitung der Klassengrésse

PS 3 21.8 gemadss § 21 wdahrend

PS 4 218 langerer Zeit um mehr als drei

PS5 o5 Schilerinnen und Schiler

PS 6 21.8

Sek A 22.0 25, A/B 23 23
Sek B 20.0 23,B/C 18 21
Sek C 15.0 18 16

In der Prognosenrechnung werden die aktuellen Klassengréssen Uber einen Zeithorizont von 10 Schuljahren auf die Standard-Ziel-

werte angepasst.

7.3 Klassengrosse SJ 2018/19

PE PE PE PE PE PE PE PE PE Uster

Gschwader | Hasenbiihl/ Kramer- Nanikon Nieder- Ober- Piint/ Sek Talacker Wermats- Durch-

Sek Weidli acker uster uster | Freiestrasse wil schnitt

KG1 22 21 19 16 21 21 19 22 14 17.7
KG2 23 21 19 19 21 21 19 22 14 21.5
PS1 22 20 23 25 22 23 20 19 24.2
PS 2 23 24 24 19 19 21 28 19 21 19.3
PS3 22 22 21 23 19 25 23 22 21.8
PS4 22 25 19 29 21 23 19 23 = 22.3
PS5 20 25 21 26 22 22 21 20 - 22.1
PS6 22 21 21 17 22 22 23 = 21.8
Sek A 24.6 24.6
Sek B 19.3 19.3
Sek C 15.0 15.0

Die bestehenden Klassengrossen (Jahrgangsdurchschnitt) im Schuljahr 2018/19 sind auf Stufe Primarschule je nach Prognoseeinheit
unterschiedlich (KG 14-23 SuS/Klasse, Primarstufe 17-29 SuS/Kl.). Auf Stufe Sekundarschule werden die Klassengréssen gesamt-

stadtisch betrachtet.

Wermatswil verfligt zurzeit Uber keine Mittelstufe, 1. bis 3. Primarstufe werden als Mischklasse gefihrt.

Das Schulhaus Punt fuhrt aktuell keine 6. Klasse Primarstufe.

Stadt Uster - Schulraumplanung 2019
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7.4 Regelklassenquote

PE PE PE PE PE PE PE PE PE

Gschwader Hasen- Kramer- Nanikon Nieder- Ober- | Piint/ Sek Talacker | Wermats-

biihl/ Sek acker uster uster Freiestra- wil

Weidli sse

KG1 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98%

KG2 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98%

PS 1 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95%

PS 2 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95%

PS 3 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95%

PS4 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95%

PS5 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95%

PS6 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95%
Sek 1 80%
Sek 2 80%
Sek 3 72%

Quelle: ECKHAUS 2018, BISTA Kanton ZH, Stadt Uster

Die Regelklassenquote fasst die Abgange in Privatschulen und den Ubertritt ins Gymnasium (vor 1.0S / 3.0S) zusammen und gibt

den Prozentsatz der Schulerinnen, welche den Unterricht in einer Regelklasse besuchen, an. Gemass Bista (KT ZH) betragt der

Privatschulanteil im Kindergarten ca. 2% und auf Primarstufe ca. 5%.

Die Quote der Abgadnge aus der Primarstufe (PS6) an die Sekundarstufe betrug im Schnitt 2007 - 2011 ca. 14% (Bista 15%), hinzu-
kommt ein Privatschulanteil von 5-6% (5 Jahresdurchschnitt 2007 - 2011). Von der 2. Sekundarstufe in die 3. Stufe betragt die
Quote nochmals ca. 8%.

7.5 Verteilung Oberstufe

Stadt Uster

Sek A 61 %
Sek B 36 %
Sek C 3%

Die Schulerlnnen von allen Prognoseeinheiten besuchen eine der drei Sekundarschulen Weidli (PE Hasenbdihl), Krameracker oder

Freiestrasse (PE Punt). Die Schiiler der Prognoseeinheit Nanikon besuchen die Sekundarschule Greifensee-Nanikon und sind daher

nicht Bestandteil der Prognose Sekundarschule Uster. Die Verteilung der Oberstufen in Sek A, B oder C erfolgt aufgrund der

entsprechenden Schilerzahlen im Durchschnitt der letzten 6 Schuljahre (SJ 13/14 - 18/19, Scolaris).
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7.6 Spezialklassen

PE PE PE PE PE PE PE PE PE
SJ 18/19 Gschwader | Hasenbiihl Krimer- Nanikon Nieder- Ober- Pint Talacker | Wermats-
acker uster uster wil
HPSU 8 KI. HPSU 1 KI HPSU
KG, PS, Sek KG (7 SuS)
(57 SuS)
Tagesschule 4 KI. TsU
Uster KG, PS
(66 Sus)
KusSs 3 KI. Sek
GS 1, GS 2,
GS 3 (8 SuS)

In Uster werden nebst den Regelklassen in den Schulhausern Tagesschule Niederuster (66 SuS), Heilpadagogische Schule (HPSU)
Weidli und Winikerstrasse (57 SuS), Kunst- und Sportschule Zuricher Oberland (KuSS, 69 SuS) und HPSU KG Heusser-Staub (7 SuS)
als Spezialklassen prognostiziert. Die Prognose geht von einem konstanten Anteil Spezialklassen Schilerlnnen aus.

Die SuS der TsU sind ab dem Schuljahr 2021/22 wieder in den Regelklassen aufzunehmen.

7.7 Zu-/ Wegzug

PE PE PE PE PE PE PE PE PE

Gschwader Hasen- Kramer- Né&nikon Nieder- Ober- | Piint/ Sek Talacker | Wermats-

biihl/ Sek acker uster uster | Freiestra- wil

Weidli sse

1-Jéhrige 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

2-Jahrige 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

3-Jahrige 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

4-Jahrige 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

KG1 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

KG2 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

PS1 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

PS 2 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

PS3 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

PS4 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

PS5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

PS6 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Sek 1 0%
Sek 2 0%
Sek 3 0%

Die Stadt Uster wird bei den Vorschulpflichtigen und Kindergartenkindern als Zuzugsgemeinde eingestuft. Ab Stufe Primar wird in

der Prognose kein weiterer Zu-Wegzug gerechnet.
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7.8 Wohnbautatigkeit - Wohnbauprojekte

Die Schulraumplanung 2019 und die Erarbeitung der Schulerlnnen- und Klassenprognose 2018/19 - 2033/34 stutzt sich ab auf
spezifische Inputdefinitionen, unter anderem auf die Wohnbautéatigkeit. Diese wiederum basiert auf einer eigenen Raumbeobach-
tung der Wohnbautatigkeit in Uster und der raumlichen Stadtentwicklung, welche auf die Prognoseeinheiten verteilt oder fortge-
schrieben werden.

Einbettung in die Entwicklungsperspektiven der Gemeinde: In der Schilerinnenprognose wird bis 2033/34 ein Wachstum der Schi-
lerlnnenzahlen um plus 21% ausgewiesen. Diese Zunahme ergibt sich im wesentlichen aufgrund der Wohnbautatigkeit und der
demografischen Entwicklung der Bevolkerung. Fir denselben Zeitraum 2018/19 bis 2033/34 wird eine Wohnbautatigkeit von plus
10% des Wohnungsbestandes (+ 3'350 Wohnungen (WE) in der Prognose bericksichtigt, unter Annahme eines Zuzugs von mehr-
heitlich vorschulpflichtigen Kindern (0.33 Kinder/WE).

Die Werte der Annahme werden je nach Kategorie der Bauzonenkapazitaten (Transformationsareale, Nachverdichtung, Baulticken
und Reservenzonen) auf unterschiedliche Realisierungshorizonte verteilt und mit einer Realisierungswahrscheinlichkeit von 80%
eingesetzt. Aufgrund der Angaben der Stadt Uster zu bewilligten und im Bau befindlichen Projekten ist mit einer regen Bautatigkeit
in den nachsten 3 Jahren (225WE/Jahr) und weiter anhaltenden hohen Werten ab 2025/29 (250 - 280 WE/Jahr) zu rechnen. Wird
langfristig auf dem Areal Eschenbuel eine Entwicklung realisiert, ist sogar von rund +470 WE/Jahr auszugehen.

In Uster wird mit einer Wohnungsbelegung von 2.11 Bewohnerinnen pro Wohneinheit gerechnet, dies entspricht der durchschnitt-
lichen Wohnungsbelegung der Stadt der letzten 10 Jahre. Fir die Annahme der Anzahl Kinder wird mit 0.33 Kinder pro Wohnein-
heit gerechnet. Dieser Wert ist in Uster seit 1990 abnehmend von 0.43 und 0.33 Kinder pro bestehende Wohneinheit und seit
2010 konstant geblieben.

Der Wert wird als ausgleichender Faktor fur Veranderungen im Zu-Weg-Umzugszugsverhalten, in der Familien- und Gesellschafts-
form, im Wohnraumbedarf pro Person, in der Wohneigentumsform, in der Einkommens- und Vermogenssituation und in weiteren
heute noch Unbekannten eingesetzt.

Kategorien Bauzonenkapazitaten
Diese Kategorien und Angaben zu den Kapazitaten entstsprechen denjenigen des Stadtentwicklungskonzepts (STEK 2035) der
Stadt Uster und wurden mit dem Stadtplanungsamt abgeglichen.

Bewilligt / im Bau: Zum Zeitpunkt der Prognoseberechnung waren in der Stadt Uster rund 621 Wohnungen im Status baubewil-
ligt bzw. im Bau (Stadt Uster, Hochbau). Diese werden voraussichtlich innerhalb der néchsten 3 Jahre fertiggestellt sein.

Baullicken: Bauprojekte auf untberbauten Parzellen werden voraussichtlich in den nachsten 4 - 10 Jahren realisiert

Nachverdichtung: Uber die gesamte Stadt erfolgt eine fortlaufenden baulichen Verdichtung und Ausniitzung bestehender Bauzo-
nenreserven.

Transformation: Parzellenibergreifende Entwicklungen in Gebieten mit erneuerungsbedurftiger Bausubstanz. Die Angaben zu
den Wohnungen (S. 60) verstehen sich als Netto-Anzahl (d.h. Differenz der heute bestehenden und neuen Wohnungen)

Reservenzonen: In Oberuster befinden sich grossflachige Reservezonen. Eine Realisierung von Bauprojekten ist langerfristig zu
erwarten. Aufgrund der grossen Bauzonenkapazitaten des Areals Eschenbtiel, wurde diese separat betrachtet und deren langfris-
tige Entwicklung in die Schilerprognosen als Variante 2 definiert (vgl. 7.9)
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Ubersicht Stadt Uster Planungshorizonte der Wohnbautitigkeiten

INPUT / Annahmen Prognosehorizont 2019 bis 2033
Kategorie EW/WE | Real. K/WE

Bewilligt /im 211 80% 0.33

Bau

Baulticken 2.1 80% 0.33

Nachverdichtung | 2.11 80% 0.33

Transformation | 2.1 80% 0.33

Reservenzonen | 2.11 80% 0.33

Abschatzung der Entwicklung Einwohner und Wohnungsbestand Uster, 2018/19 - 2033/34
basierend auf Stand der Bevolkerung Uster 2019 von rund 35'000 Einwohnerinnen, Basis fur Varianten 1 und 2

45'000 . Wohnbautétigkeit inkl. Eschenbiiel (V2): 44'000 EW .
1970 bis 2000: +153 WE/Jahr .
. Wohnbautatigkeit (V1): 42'000 EW ,* |
2000 bis 2016: +283 WE/Jahr o teett
40'000
Prognose: V1 + 223 WE/Jahr (Durchschnitt 15 Jahre) 30000 " Abschatzung:
Prognose V2: + 286 WE/Jahr (Durchschnitt 15 Jahre o 2 V1 +7'066 EW
9 ( / - 8 5 .- V2: +9'066 EW/
35'000 3 O et57508
S
B
- 25'000 Annahme:
30'000 2.1 EW/WE
- 22'500
20500 WE .
1000 - - 20'000 .
25000 o 19'500 WE, * & o o *
: EI
I - -17'500.8° °° Annahme:
E e B V1243350 WE/ +21%
$ 20'000 - T
é’ 15000 &VZ. +4'300 WE / +27%
He) C
> >
[0 =
@ 12500 &
15'000 - =
~10'000
10'000 - | 2500
- 5'000
5'000
- 2'500
0 0
o ) S ) o © o 3 Q A
S & & & & & > S S S w&“)

Eckdaten.ch

. Bevélkerung === Wohnungsbestand

Quelle: BFS (STATPOP ESPOP), BFS (ESPOP), BFS (STATPOP), BFS (GWS), BFS (GWR), BFS (GWE), BFS (VZ)
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Ubersicht Stadt Uster mit Entwicklungspotenzialen Wohnbautatigkeiten

Kategorie Prog- 19/20 | 20/21 21/22 22/23 | 23/24 | 24/25 | 25/26 | 26/27 | 27/28 | 28/29 | 29/30 | 30/31 31/32 32/33 | 33/34 Total WE Total WE | Total
nose- WE WE WE WE WE WE WE WE WE WE WE WE WE WE WE (Real. | Kin-
einheit 80%) | der
Gs 4] 10] 6] 1| 1] 1] 1] 1] 1] 1] o] o] o o] o 37 30| 10
wa | 35| 33| 69| 7| 7| 7| 7| 7| 72| 7| o] ol o] o] o| 18| 149| a9
KA o/ o| s3] s| s| s| s| s| s| s| ol ol o of o 88 70| 23

Bewiligt/im | NA | 14| 63| 25| 20| 20| 20| 20| 20| 20| 20| o| o] o| o| o] 242 104| 64

Bau/Baulicken | nu | 20| 168 3| 3| 3| 3| 3| 3| 3| 3| ol ol o] o] ol 212] 170 s6
ou s| 28] 19| 21| 21| 21| 21| 21| 21| 21| o] o| o o] o] 199 159 3
PU o] 25| 2 ol o] o| o] o 76 61 20
A 3] 2| 14| 10| 10| 10] 10| 10] 10| 10| o] o] o] of o 89 71 23
WeR | o] 2| 8 2 o] o| o o] o 24 19 6
Gs 5] s s| s| s| s| s| 5| s| s| 5| s| 5| s 75 60| 20
HA | 10] 10| 10| 10| 10] 10| 10] 10| 10| 10| 0] 10| 0] 10| 10| 150 120 a0
KA 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 60 20
NA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 60 48 16

Nachverdichtung | NV 7 7| 7| 7| 2l 2 ] 2 | | 2 7 7] 7] 7] es 84| 28
ou 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 195 156 51
PU 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 135 108 36
A 10| 10| 10] 1] 10| 10] 10| 10| 10 0] 10] 1w0] 0] 0] 0] 50| 120 a0
weR | 1l 1l ol nl nl oul nl nl ul vl n] vl nl n| | 1es| 132] a4
GS 0 0 0 0 0 0 45 36 12
HA 0 0 0 0 0 0 414 331 109
KA 0 0 0 0 0 0 315 252 83

Transformation NA 0 0 0 0 0 0 0 0
NU o] o] o] o] ol o 27 22
ou 0 0 0 0 0 0 920 72 24
PU 0 0 0 0 0 0 297 238 78
A o] o] o] o] ol o 0 o] o
WER 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Reservezonen ou 0 0 0 0 0 0 735 588 | 194

Variante 1

Total WE / Jahr | 155 405 | 283 | 150 | 150 | 150 | 282 | 282 | 282 | 282 | 353 | 353 | 353|353 | 353 279 223

Total WE 4'186 | 3'349

Total EW 8'832| 7'066

Total Kinder 1'381 1105

Variante 2

Eschenbuel KA o] ol ol ol of o of o] o] o m 1185 | 948

Total WE / Jahr 155 | 405 | 283 | 150 | 150 | 150 | 282 | 282 | 282 | 282 | 590 | 590 | 590 | 590 | 590 | 358 286

Total WE 5371 | 4'297

Total EW 11'333| 9'066

Total Kinder 1'772 1'418

Darstellung der Wohnbaupotenziale - Quelle: Stadt Uster, Abteilung Stadtplanung, Stand Februar 2019; STEK
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In der Prognosenrechnung wurden die Anzahl Kinder in Neutberbauungen mit folgendem Verteilschlissel auf die Altersgruppen

verteilt:
PE PE PE PE PE PE PE PE PE
Gschwader Hasen- Kramer— Nanikon Nieder— Ober- | Piint/ Sek Talacker | Wermats-
biihl/ Sek acker uster uster | Freiestra- wil
Weidli sse
0-Jahrige 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10%
1-Jahrige 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%
2-Jahrige 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%
3-Jahrige 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%
4-Jéhrige 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%
KG1 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%
KG2 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%
PS1
PS 2
PS3
PS4
PS5
PS6
Sek 1
Sek 2
Sek 3
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8 Zonenplan Stadt Uster 1996/2009

s, Reservezonen
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9 Raumbeobachtung zur Einbettung und Definition der Prognoseinput

Geburtenentwicklung: Bevélkerung und Geburten
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30000 - S
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Eckdaten.ch Quelle: BFS (STATPOP ESPOP), BFS (ESPOP), BFS (BEVNAT), BFS (STATPOP), BFS (VZ)

Geburtenentwicklung im Vergleich
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Eckdaten.ch Quelle: BFS (BEVNAT)
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Bevolkerungsentwicklung im Vergleich
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Eckdaten.ch Quelle: BFS (BEVNAT)
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Schulerinnenentwicklung Uster (Schulortprinzip) BFS-Quelle
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Eckdaten.ch Quelle: BFS (BEVNAT), BFS (SDL)

Schilerlnnenentwicklung Greifensee (Schulortprinzip) BFS-Quelle
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Eckdaten.ch Quelle: BFS (BEVNAT), BFS (SDL)
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Bevolkerungsstruktur Kanton Zurich (relativ)

Anteil Manner [%] 100 Anteil Frauen [%]
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Eckdaten.ch Quelle: BFS (STATPOP), BFS (VZ)
Anzahl Manner
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Bevolkerungsstruktur Kanton Zurich (absolut)
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Eckdaten.ch Quelle: BFS (STATPOP), BFS (VZ)
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Bevolkerungsstruktur Uster Altersgruppen
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Eckdaten.ch

Bevolkerungsstruktur Zarich Altersgruppen
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Bevdlkerungsstruktur Vergleich Altersgruppe 0-15 Jahrige
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Eckdaten.ch Quelle: BFS (STATPOP), BFS (VZ)

Bevolkerungsstruktur Vergleich Altersgruppe 26-45 Jahrige
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Eckdaten.ch Quelle: BFS (STATPOP), BFS (VZ)
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Geburtenrate im Vergleich
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Bevolkerungsstruktur 1980 Uster (absolut)
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Bevdlkerungsstruktur 2000 Uster (absolut)
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0-15 jahrige (Stadt Uster)
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Bevolkerungsstruktur 2017 Uster (absolut)

Anzahl Manner 100 Anzahl Frauen
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Bevolkerungsstruktur 1980 im Vergleich (relativ)

Anteil Manner [%] Anteil Frauen [%]
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Bevolkerungsstruktur 2017 im Vergleich (relativ)

Anteil Manner [%] 100 Anteil Frauen [%]
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Wohnungsbestand Uster nach Grosse
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Wohnungsbestand Uster nach Grosse
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Wohnungsbelegung 0-15 Jahrige im Vergleich
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Entwicklung Einwohner und 0-15 Jéhrige Uster
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10 Anhang: Prognose Sekundarschule Uster pro Prognoseeinheit

10.1 Quartier Hasenbiihl Wermatswil, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Quartier: Hasenbuihl-Wermatswil - Anzahl Schiilerlnnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 48 41 41 52 46 51 51 53 51 52 52 54 54 55 55 55 55 55 55 53
1-jahrige 67 47 51 45 58 52 54 56 55 53 54 56 57 58 58 58 58 58 58 58
2-jahrige 59 65 47 52 48 55 55 58 58 56 55 57 59 61 61 61 62 62 62 62
3-jahrige 63 58 61 50 53 60 58 59 60 59 58 58 61 63 65 65 65 65 65 65
4-jahrige 52 63 58 58 58 50 63 62 61 62 61 62 62 64 67 68 68 68 68 68
KG1 41 58 76 63 67 54 52 66 63 62 62 63 64 64 67 69 70 70 70 70
KG 2 37 62 57 75 60 70 57 56 68 65 63 66 67 68 68 70 72 73 73 73
PS1 39 80 58 58 65 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66 68 70 71 71
PS2 60 79 63 57 60 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66 68 70 71
PS3 53 58 66 65 59 65 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66 68 70
PS4 44 58 48 68 49 57 65 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66 68
PS5 70 43 57 50 65 50 57 65 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66 66
PS6 59 68 41 60 48 50 50 57 65 57 66 68 55 54 66 63 62 64 65 66
Sek 1A 47 51 46 42 42 53 58 48 54 65 52 64 57 54 62 68 64 59 61 62
Sek 2A 46 47 46 46 41 49 53 58 48 54 65 52 64 57 54 62 68 64 59 61
Sek 3A 38 37 39 35 41 37 49 53 58 48 54 65 52 64 57 54 62 68 64 59
Sek 1B 23 36 36 31 37 31 34 29 32 38 31 38 34 32 37 41 38 35 36 37
Sek 2B 19 21 27 26 32 32 31 34 29 32 38 31 38 34 32 37 41 38 35 36
Sek 3B 32 18 20 26 30 22 32 31 34 29 32 38 31 38 34 32 37 41 38 35
Sek 1C 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3
Sek 2C 13 9 1 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3
Sek 3C 9 12 9 10 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 4 4 3
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 289 274 258 257 263 267 279 287 283 280 278 285 292 299 304 306 306 306 307 305
Kindergarten 78 120 133 138 127 124 108 122 131 126 125 129 130 131 134 138 141 143 143 143
Unterstufe 152 217 187 180 184 186 190 189 177 175 182 189 187 189 193 195 198 202 207 211
Mittelstufe
Primarstufe 325 386 333 358 346 341 360 366 363 364 371 366 361 371 382 382 387 395 402 408
Sek 1 70 87 82 73 79 86 94 78 88 106 85 104 94 89 102 112 105 96 99 101
Sek 2 65 68 86 81 74 81 86 94 78 88 106 85 104 94 89 102 112 105 96 99
Sek 3 79 55 59 73 80 69 81 86 94 78 88 106 85 104 94 89 102 112 105 96
Sekundarstufe 214 210 227 227 233 236 261 258 260 271 277 294 281 285 283 301 318 312 299 295
Total 617 716 693 723 706 701 729 745 752 760 772 787 772 787 798 820 845 848 843 845
Total 681 772 798 845
KG, PS 471 495 516 550
SEK 210 277 283 295
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Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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10.2 Quartier Hasenbiihl Wermatswil, Prognose Anzahl Klassen

Quartier: Hasenbihl-Wermatswil - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 2.2 29 40 33 3.7 3.0 2.9 35 33 33 33 33 33 33 34 35 3.6 3.6 3.6 3.6
KG 2 1.9 3.2 3.1 3.8 3.4 37 3.1 3.1 3.6 3.4 33 3.4 35 35 35 3.6 37 3.8 38 3.8
PS1 1.6 30 26 27 2.8 33 34 27 2.6 3.2 3.0 2.9 3.0 3.0 3.0 3.0 3.1 3.2 33 33
PS2 2.7 2.8 2.8 26 27 25 2.9 3.0 25 25 3.0 2.8 2.8 2.9 3.0 3.0 3.0 3.1 32 33
PS3 2.7 33 2.8 2.8 2.6 3.0 2.6 3.1 3.2 2.6 2.5 3.0 2.9 2.8 3.0 3.0 3.0 3.0 3.1 3.2
Psa 2.0 3.0 2.0 3.0 2.0 2.3 2.7 24 2.8 2.9 2.4 2.4 2.9 2.8 28 3.0 3.0 3.0 3.0 3.1
PS5 3.0 20 30 20 30 2.0 24 27 24 28 3.0 2.4 24 30 29 2.8 3.0 3.0 3.0 3.0
PS6 3.0 30 20 30 20 2.6 25 2.8 3.1 2.7 32 3.2 2.6 2.6 3.1 29 28 3.0 3.0 3.0
Sek 1A 20 2.0 20 2.0 20 22 25 21 23 28 23 28 2.6 24 2.8 3.1 29 27 2.8 2.8
Sek 2A 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.1 2.2 2.5 2.1 2.3 2.8 2.3 2.8 2.6 25 2.9 3.1 2.9 27 2.8
Sek 3A 2.0 20 20 20 20 1.6 2.1 23 25 2.1 24 29 23 29 26 25 29 3.1 2.9 2.7
Sek 1B 1.0 20 20 20 20 2.0 2.1 1.7 1.9 2.2 1.7 2.1 1.8 1.7 1.9 2.0 1.9 1.8 1.8 1.9
Sek 2B 1.0 1.0 1.4 1.4 20 2.0 1.9 21 1.7 1.8 21 1.7 2.0 1.8 1.7 1.9 2.0 1.9 1.8 1.8
Sek 3B 2.0 1.0 1.0 1.4 13 1.4 2.0 19 2.0 1.6 1.8 2.1 1.7 2.0 1.8 1.6 1.9 2.0 1.9 1.8
Sek 1C 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.3 03 0.2 0.2 0.2
Sek 2C 0.7 06 01 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 03 0.3 0.2 0.2
Sek 3C 1.0 0.7 0.5 0.7 0.2 0.2 0.2 0.2 0.3 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.3 0.3 0.2
Total pro Stufe Kindergarten 4.0 6.0 7.0 7.0 7.0 6.7 5.9 6.5 6.9 6.6 6.5 6.7 6.8 6.8 6.9 7.1 7.3 7.3 7.3 7.3
Unterstufe 7.0 9.0 8.0 8.0 8.0 8.7 8.8 8.7 8.2 8.1 8.4 8.7 8.6 8.7 8.9 9.0 9.1 9.3 9.5 9.7
Mittelstufe
Primarstufe 150 170 150 16.0 15.0 155 162 164 164 165 168 166 164 169 175 175 178 181 185 187
Sek 1 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.3 4.7 3.9 4.3 52 4.1 5.1 4.5 4.3 4.9 5.4 5.0 4.6 4.7 4.8
Sek 2 3.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.1 4.3 4.7 3.9 4.3 5.1 4.1 5.0 4.5 4.3 4.9 5.4 5.0 4.6 4.7
Sek 3 5.0 30 30 40 40 36 41 43 46 38 43 5.1 4.1 50 45 4.3 4.9 5.4 5.0 4.6
Sekundarstufe 11.0 100 11.0 120 120 11.9 129 127 127 132 134 142 135 137 136 144 152 149 143 141
Total 300 330 330 350 340 340 350 356 359 362 367 374 366 373 379 390 401 403 400 401
Szenario Tief ~ Kindergarten 6.7 59 6.5 6.9 6.6 6.5 6.7 6.7 6.7 6.8 6.9 7.0 71 7.0 7.0
Primarstufe 155 162 164 164 165 168 166 164 169 175 174 176 179 181 182
Sekundarstufe 11.9 129 127 127 132 134 142 135 137 136 144 152 149 143 140
Total Klassen 340 350 356 359 362 367 374 366 372 377 387 397 397 393 392
Szenario Hoch Kindergarten 6.7 59 6.5 6.9 6.6 6.5 6.7 6.9 6.9 71 7.4 7.6 7.7 7.8 79
Primarstufe 155 162 164 164 165 168 166 164 170 176 177 181 186 191 195
Sekundarstufe 1.9 129 127 127 132 134 142 135 137 136 144 152 149 143 141
Total Klassen 340 350 356 359 362 367 375 368 375 382 394 408 411 411 414
“ |
Total 34.0 36.7 37.9 40.1
KG, PS 22.0 23.3 24.3 26.0
SEK B
40
35
. Sekundarstufe %
[ i 25
. Kindergarten 20
== Szenario Hoch 15
= Szenario Tief
10
5
[

Eckdaten.ch

T T
08/09 09/10

101

112

12113

13/14

14115

15/16

1617

17118

18/19

19/20  20/21

21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31

31/32 32/33 33/34
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Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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10.3 Prognoseeinheit Krameracker, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Kréameracker - Anzahl Schiilerlnnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 67 62 66 36 62 66 66 68 68 68 69 70 71 71 72 73 73 73 73 71
1-jahrige 74 75 70 68 46 66 66 69 69 69 69 71 73 73 74 74 75 75 75 75
2-jahrige 75 73 80 64 71 65 67 69 70 70 70 72 74 75 76 76 77 77 77 77
3-jahrige 85 72 70 81 58 51 66 70 71 71 71 72 74 76 78 78 79 79 80 80
4-jahrige 76 78 72 67 81 7 52 69 71 72 72 74 75 77 79 80 81 81 81 82
KG1 63 67 58 62 52 58 71 54 69 71 71 73 75 76 78 80 81 81 82 82
KG 2 60 60 66 67 64 63 59 74 55 70 72 74 76 77 78 80 82 83 84 84
PS1 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 78 79 81 81
PS2 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 78 79 81
PS3 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 78 79
PS4 42 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76 78
PS5 58 42 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75 76
PS6 65 58 42 49 46 53 61 57 72 53 68 70 71 74 75
Sek 1A 50 47 48 66 46 69 75 73 71 76 68 66 78 72 81 71 83 85 86 86
Sek 2A 26 47 50 49 66 51 69 75 73 71 76 68 66 78 72 81 71 83 85 86
Sek 3A 35 22 41 45 41 42 51 69 75 73 71 76 68 66 78 72 81 71 83 85
Sek 1B 22 23 23 14 38 41 44 43 42 45 40 39 46 42 48 42 49 50 51 51
Sek 2B 36 23 23 23 14 18 a1 44 43 42 45 40 39 46 42 48 42 49 50 51
Sek 3B 20 28 19 20 23 32 18 41 44 43 42 45 40 39 46 42 48 42 49 50
Sek 1C 25 13 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5
Sek 2C 13 26 14 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5
Sek 3C 10 21 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 377 360 358 316 318 318 316 344 347 348 350 357 364 371 377 380 381 383 384 383
Kindergarten 123 127 124 129 116 121 129 127 123 140 143 147 150 153 155 159 162 164 165 166
Unterstufe 147 160 170 189 181 191 189 208 214 219 224 227 232 237 240
Mittelstufe
Primarstufe 311 308 306 335 340 361 378 388 405 408 431 441 450 460 467
Sek 1 97 70 71 93 84 13 122 19 117 124 111 108 127 117 133 116 136 139 140 141
Sek 2 75 96 73 72 94 69 113 122 119 117 124 111 108 127 117 133 116 136 139 140
Sek 3 55 60 81 65 64 79 69 113 122 119 117 124 111 108 127 117 133 116 136 139
Sekundarstufe 227 226 225 230 242 261 304 353 357 359 351 343 346 351 376 365 384 389 414 419
Total 350 353 349 359 358 692 740 786 814 838 854 866 883 908 939 955 986 1003 1037 1051
Total 652 854 939 1051
KG, PS 422 503 563 632
SEK 230 351 376 419
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Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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10.4 Prognoseeinheit Krameracker, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Krdmeracker - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose
08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18

19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 3 3.6 2.9 2.9 2.7 3.1 3.7 2.8 3.6 3.7 3.7 3.8 3.9 3.9 4.0 4.1 4.2 4.2 4.2 4.2
KG 2 3.0 Bi5 32 3.2 3.4 3.4 3.1 3.9 2.9 3.7 3.8 3.8 3.9 4.0 4.0 4.1 4.2 4.3 4.3 4.3
PS1 23 2.7 25 32 2.4 3.0 3.2 32 3.4 34 35 3.6 3.7 37 3.7
PS2 2.0 22 2.6 25 3.1 23 3.0 3.1 3.2 34 35 35 3.6 37 3.7
PS3 23 2.2 2.5 2.9 2.7 3.4 2.5 3.2 3.2 3.3 3.4 3.5 3.5 3.6 3.7
PS4 2.3 2.5 2.4 2.7 3.1 2.8 35 25 32 33 33 34 35 35 3.6
PS5 2.8 2.0 23 22 25 2.9 2.7 33 25 3.1 3.2 33 3.4 35 35
PS6 2.7 25 1.8 2.1 2.0 23 2.7 2.6 3.2 24 31 32 33 34 35
Sek 1A 2.0 2.0 2.0 3.0 2.0 2.8 3.1 3.0 3.0 3.2 2.9 2.9 3.4 3.2 3.7 3.3 3.8 3.9 3.9 3.9
Sek 2A 1.0 20 20 20 30 2.1 2.8 3.1 3.0 3.0 33 3.0 2.9 35 32 3.7 33 3.8 3.9 3.9
Sek 3A 2.0 1.0 20 20 20 1.7 2.1 2.9 3.1 3.1 3.1 33 3.0 3.0 35 33 37 33 38 3.9
Sek 1B 1.0 1.0 1.0 10 20 23 25 2.4 23 2.4 2.1 2.1 24 22 25 2.1 25 2.5 2.6 2.6
Sek 2B 1.9 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 2.3 2.4 2.3 2.3 2.4 2.1 2.0 2.4 2.2 2.4 2.1 2.5 25 2.6
Sek 3B 1.0 15 1.0 1.0 1.0 18 1.0 22 2.4 2.3 2.2 2.4 2.1 2.0 24 2.1 24 2.1 25 25
Sek 1C 2.0 1.0 0.3 03 03 03 0.3 03 03 03 0.3 03 0.3 03 0.3 03 0.3
Sek 2C 1.2 2.0 1.0 03 0.3 03 03 03 03 03 0.3 03 0.3 03 0.3 03 0.3
Sek 3C 06 20 0.4 0.3 03 03 03 0.3 03 0.3 03 0.3 03 0.3 03 0.3
Total pro Stufe Kindergarten 6.0 7.0 6.0 6.0 6.0 6.4 6.8 6.7 6.4 7.3 7.4 7.6 7.8 7.9 8.0 8.2 8.3 8.4 8.5 8.5
Unterstufe 6.5 71 7.6 8.5 8.1 8.7 8.6 9.5 9.8 100 103 105 107 109 11.0
Mittelstufe
Primarstufe 142 140 140 153 156 166 173 178 185 187 198 203 207 211 215
Sek 1 5.0 3.0 3.0 5.0 4.0 5.2 57 55 55 5.8 52 5.1 6.0 5.6 6.3 5.6 6.5 6.7 6.7 6.7
Sek 2 4.0 50 30 30 50 3.1 53 5.7 5.6 55 5.8 53 5.1 6.0 5.6 6.4 5.6 6.5 6.7 6.7
Sek 3 3.0 30 50 30 30 3.8 3.1 53 57 5.6 55 5.9 53 52 6.1 5.6 64 56 65 6.7
Sekundarstufe 120 110 1.0 11.0 120 121 140 164 167 168 165 161 163 167 179 175 184 186 198 200
Total 180 180 17.0 170 180 325 347 370 383 396 404 410 418 43.0 446 454 469 476 493 499
Szenario Tief ~ Kindergarten 6.4 6.8 6.7 6.4 7.3 7.4 7.6 7.7 7.7 7.8 7.9 8.0 8.0 8.0 8.0
Primarstufe 142 140 140 153 156 166 173 178 185 187 196 200 203 205 207
Sekundarstufe 121 140 164 167 168 165 161 163 167 179 175 184 186 198 20.0
Total Klassen 325 347 37.0 383 39.6 404 409 417 428 443 449 462 468 482 486
Szenario Hoch Kindergarten 6.4 6.8 6.7 6.4 7.3 7.4 7.7 7.9 8.1 8.3 8.6 8.9 9.1 9.2 9.3
Primarstufe 142 140 140 153 156 166 173 178 186 189 201 207 213 220 226
Sekundarstufe 121 140 164 167 168 165 161 163 167 179 175 184 186 198 201
Total Klassen 325 347 370 383 396 404 410 419 433 450 460 478 489 509 519
Total 32.0 40.4 44.6 49.9
KG, PS 20.0 24.0 26.7 29.9
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Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-

zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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10.5 Prognoseeinheit Piint, Prognose Anzahl Schiilerinnen

Prognoseeinheit: PE Plint - Anzahl Schiilerlnnen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34
Stufen 32 37 31 31 33 36 37 36 37 37 37 39 39 39 39 40 40 40 40 38
1-jahrige 31 32 35 31 27 36 37 37 37 38 38 40 a1 41 42 42 42 42 42 42
2-jahrige 30 31 36 34 27 33 38 38 38 38 39 40 42 43 44 44 44 44 44 44
3-jahrige 39 29 33 37 27 27 35 39 39 40 39 41 43 44 46 46 46 46 46 46
4-jahrige 28 a1 26 27 30 28 29 36 40 40 a1 42 43 45 47 48 48 48 48 48
KG1 49 47 45 38 B8] 25 29 29 36 40 40 42 43 45 47 48 49 49 49 49
KG 2 49 53 42 54 45 44 26 30 30 37 41 43 44 46 47 49 50 51 51 51
PS1 62 83 70 62 82 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44 46 47 49 49 49
PS2 69 64 71 66 66 42 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44 46 47 49 49
PS3 67 69 62 70 66 28 42 34 43 25 29 29 36 40 a1 43 44 46 47 49
PS4 44 47 50 47 65 23 28 42 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44 46 47
PS5 22 46 48 49 47 19 23 28 42 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44 46
PSé& 57 21 47 50 46 22 19 23 28 42 34 43 25 29 29 36 40 41 43 44
Sek 1A 48 72 43 47 44 34 31 33 34 34 a1 39 44 37 35 37 38 41 42 43
Sek 2A 46 47 68 43 43 52 34 31 33 34 34 41 39 44 37 35 37 38 41 42
Sek 3A 37 35 37 47 39 41 52 34 31 33 34 34 41 39 44 37 35 37 38 41
Sek 1B 20 16 39 36 34 20 19 20 20 20 24 23 26 22 21 22 23 24 25 26
Sek 2B 25 19 8 29 34 17 20 19 20 20 20 24 23 26 22 21 22 23 24 25
Sek 3B 36 28 23 26 27 25 17 20 19 20 20 20 24 23 26 22 21 22 23 24
Sek 1C 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 3
Sek 2C 5 8 8 12 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3
Sek 3C 10 4 4 7 5 12 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2
Total pro Stufe  Vor-KG 0 0 0 0 0 160 170 161 160 144 158 174 184 190 191 192 200 206 21 215 216 216 217 217 216
Kindergarten 98 100 87 92 78 68 55 58 65 76 81 84 87 90 93 96 98 99 99 100
Unterstufe 198 216 203 198 214 103 118 102 96 82 93 103 116 123 128 132 136 141 144 146
Mittelstufe
Primarstufe 321 330 348 344 372 166 188 194 199 200 194 199 198 215 231 248 259 268 276 282
Sek 1 68 88 82 83 78 56 51 53 55 55 66 63 72 61 57 60 62 67 69 70
Sek 2 76 66 84 80 77 81 56 51 53 55 55 66 63 72 61 57 60 62 67 69
Sek 3 83 67 60 77 73 71 81 56 51 53 55 55 66 63 72 61 57 60 62 67
Sekundarstufe 227 221 226 240 228 208 187 159 158 163 176 184 200 195 188 176 177 187 196 205
Total 646 651 661 676 678 442 429 410 422 438 449 466 484 499 511 519 533 553 570 586
Total 434 450 511 586
KG, PS 210 274 323 381
SEK 224 176 188 205
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Eckdaten.ch Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Erlauterungen - Auffalligkeiten
Aufgrund der Fertigstellung und Inbetriebnahme des neuen Schulhauses Krameracker im Jahr 2018 kam es im Gebiet Pint zu einer
Umverteilung der Schilerlnnen und somit zu einer Reduktion der Schulerlnnen-/Klassenzahlen im Schulhaus Piint.

Die Schulerzahlen verstehen sich exklusive der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhéngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen und der Schilerzuteilungspraxis. Daher sind Schwankungen von rund + 10% bei den Schilerlnnen moglich.
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10.6 Prognoseeinheit Piint, Prognose Anzahl Klassen

Prognoseeinheit: PE Plint - Anzahl Klassen

Bisherige Entwicklung - Prognose

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16

16/17 17/18

19/20 20/21

21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 27/28

28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Stufen KG1 23 2.4 22 1.7 1.8 1.3 1.5 1.5 1.9 21 2.1 22 23 23 2.4 25 25 25 25 25
KG 2 26 27 1.9 2.4 23 23 1.4 1.6 1.6 19 2.1 22 2.3 2.4 25 2.5 2.6 2.6 2.6 2.6
PS1 30 40 30 30 30 1721 1.3 1.4 1.4 1.7 19 20 20 21 2.1 22 22 23 23
PS2 30 30 40 30 30 1.5 13 1.6 1.0 1.2 1.2 1.5 1.7 1.8 19 20 21 22 22 23
PS3 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 13 1.8 15 1.9 1.1 1.3 1.3 1.6 1.8 1.9 2.0 2.0 21 22 22
Psa 2.0 2.0 2.0 2.0 3.0 13 1.5 2.1 1.8 22 13 1.4 1.4 1.7 1.9 1.9 20 2.0 21 22
PS5 1.0 20 20 20 20 0.9 1.1 1.4 20 1.6 20 1.2 14 14 1.7 1.8 19 20 20 21
PS6 3.0 10 20 20 20 1.0 09 1.1 1.3 1.9 16 20 1.2 1.3 1.3 1.7 1.8 1.9 20 20
Sek 1A 20 3.0 20 2.0 20 1.3 1.2 1.3 1.4 1.4 1.7 1.7 1.9 1.7 1.6 1.7 1.7 1.9 1.9 2.0
Sek 2A 2.0 2.0 3.0 2.0 2.0 2.0 1.4 13 13 1.4 1.4 1.7 1.7 2.0 1.7 1.6 1.7 1.7 1.9 1.9
Sek 3A 20 20 1.8 23 20 1.6 21 1.4 1.3 1.4 14 15 1.8 17 20 1.7 1.6 1.7 1.7 1.9
Sek 1B 1.0 1.0 2.0 2.0 2.0 12 1.1 1.1 1.1 1.1 13 12 1.4 12 1.1 1.1 1.1 12 13 13
Sek 2B 1.6 1.0 0.5 1.6 20 1.0 1.2 1.1 11 1.1 1.1 1.3 1.2 1.4 11 1.1 11 1.1 1.2 1.3
Sek 3B 2.0 1.7 13 15 13 15 1.0 12 11 1.1 11 1.1 1.3 1.2 1.3 1.1 11 1.1 11 1.2
Sek 1C 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02
Sek 2C 0.5 05 05 1.0 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02
Sek 3C 1.0 0.4 0.3 0.5 0.5 1.0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
Total pro Stufe Kindergarten 5.0 5.0 4.0 4.0 4.0 3.6 29 3.1 3.4 4.0 4.2 4.4 4.5 4.7 4.8 4.9 5.1 5.1 5.1 5.1
Unterstufe 9.0 100 100 90 9.0 44 52 43 43 36 41 46 52 56 58 61 63 65 66 67
Mittelstufe
Primarstufe 150 150 160 150 16.0 7.5 8.6 8.8 9.2 9.2 8.9 9.1 9.0 9.9 106 114 119 123 127 130
Sek 1 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 27 24 25 2.6 2.6 3.1 3.0 3.4 29 27 29 3.0 32 3.3 3.4
Sek 2 4.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 2.6 24 2.5 2.6 2.6 3.1 3.0 3.4 29 2.7 29 3.0 3.2 3.3
Sek 3 50 40 30 40 40 35 40 26 24 25 26 26 32 30 34 29 27 29 30 32
Sekundarstufe 120 110 11.0 120 120 10.1 9.0 75 75 77 83 87 95 93 90 84 85 90 94 98
Total 320 310 31.0 31.0 320 211 204 193 20.0 208 213 221 230 237 243 247 253 263 271 278
Szenario Tief ~ Kindergarten 3.6 2.9 31 3.4 4.0 42 4.4 4.5 4.6 4.7 48 4.9 49 49 49
Primarstufe 75 86 88 92 92 89 91 90 98 105 113 11.8 121 124 126
Sekundarstufe 10.1 9.0 75 75 77 83 87 95 93 90 84 85 90 94 98
Total Klassen 211 204 193 20.0 208 213 221 229 236 241 244 250 259 266 27.1
Szenario Hoch Kindergarten 3.6 29 31 3.4 4.0 42 4.4 4.6 48 5.0 52 5.4 55 55 5.6
Primarstufe 75 86 88 92 92 89 91 90 99 107 115 121 127 131 136
Sekundarstufe 10.1 9.0 7.5 7.5 7.7 8.3 8.7 9.5 9.3 9.0 8.4 8.5 9.0 9.4 9.8
Total Klassen 211 204 193 20.0 208 213 221 230 239 245 251 259 270 280 289
- I
Total 22.0 214 24.4 27.8
KG, PS 10.0 131 15.4 18.0
SEK 12.0 8.3 9.0 9.8
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Quelle:

Prognose: ECKHAUS / ECKDATEN 2019

Die Klassenzahlen verstehen sich exklusiv der besonderen Klassen. Die Prognosegenauigkeit ist stark abhdngig von den Inputdaten (Bezug 2018/19), den Bevolkerungs-
zahlen, der Schulerzuteilungspraxis und der Klassenbildung. Daher sind Schwankungen von rund + 1 Abteilung je Stufe bei den Klassenzahlen maglich.
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Eckdaten App
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